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Na kogo nie glosować? 
. W Polsce w ostatnich la­

tach niepodważalnie udały się 
trzy rzeczy. 

Można się napić w dzień i w no­
cy, w świątek i piątek kuszą z półek 
wszystkie alkohole świata . 

Niebywale rozwinęły się usłu­
gi transportowe. Wystarczy za­
dzwonić z dowolnego miejsca 
w dowolnym czasie, a za kilka mi­
nut prZYJeżdża taksówka, gotowa 
nas wieźć choćby na koniec świa­
ta. Prawie każdy dorosły obywatel 
ma też swoje auto. 

Policjanci nie odpuszczają ni­
komu za jazdę po pij~emu. Ma­
luczkim i wielkim. Posłom, mi­
nistrom, nawet biskupowi. Żeby 
przy "wielkich" nie dopuścić do 
interwencji "z góry", często od ra-

zu informują media. To gwaran­
cja, że żadna ręka ręki nie.umyje. 

Jednoczesne korzystanie z tych . 
dobrodziejstw przebiega według 
dwóch wariantów: dzwoni się po 
taksówkę, jedziecie na "im.J>rezę", 
pono,:"nie wzywa się t.a~Sówkę 
i wraca do domu lub' jedz's włas­
nym samochodem, a wraca tak-

.... 
sówką. W każdym razie nie ma 
najmniejszego powodu, by siadać 
za kierownicą po pijanemu. Co 
więc dzieje się z radnymi, wójta­
mi, burmistrzami, posłami, że tak 
często sia:dają? 

W słabych ludziach władza za­
wsze wyzwala butę i arogancję. 

Będziemy niebawem wybierać. 
Oceńmy zawczasu, zanim oddamy 
komuś głos. 

Kadr z filmu o łomżyńskiej nędzy 
Do sklepu spożywczego 

w Łomży przyszła kobieta z trójką 
dzieci. Do kosza wrzuciła boche­
nek chleba i kostkę masła. Popro­
siła jeszcze o nóż. Ekspedientka 
podała jej uprzejmie i cierpliwie 
czekała na należność. 

Klientka przesunęła się na bok 
lady, pokroiła chleb na kromki, 
posmarowala masłem i poczęsto­
wała dzieci. Jadły z dużym ape­
tytem. Sama ugryzła najmniejszą 
piętkę. W tym momencie ekspe­
dientka spokojnie poprosiła o za­
płatę. Kobieta zupełnie spokoj­
nie odpowiedziała, że nie zapłaci, 
bo nie ma pieniędzy. Dzi~ci by­
ły głodne, ona w końcu musiała 
tak postąpić. Powiedziała, że chęt­

nie by pracowała, żeby zarobić dla 
dzieci i siebie na chleb z masłem, 
może i jeszcze na jakąś wędli­
nę, ale gdzie? Przyjście do skle­
pu i zdecydowanie się na ten krok 
kosztowało ją bardzo dużo. Do tej 
pory nigdy nie kradła, nie prosiła 
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nikogo o pomoc, nie żebrała. Te­
raz, na bezrobociu, nie starcza na 
normalne życie, głodują, więc co 
ma robić? Trzęsła się cała, ale mó­
wiła spokojnie. 

Cóż miała robić ekspedient­
ka? Przecież po chleb i masło mo­
że przyjść do niej połowa bezro­
botnych z Łomży. Za wszystkich 
płacić? Ona też ma małą pensję, 

dzieci, rodzinę. Kto ma płacić za 
biedniejszych od niej? Zadzwoni­
ła na policję. Przyjechali funkcjo­
nariusze, wysłuchali, po czym je­
den z nich wyciągnął z kieszeni 2 
zł i zapłacił. 

Opowieść o tym wydarzeniu 
dotarła do redakcji z trzech źró­
deł. Za każdym razem w nieco in­
nej wersji (inny sklep, ilość dzieci, 
reakcja ekspedientki, reakcja po­
licjanta, itp.). 

Postanowiliśmy odszukać bo­
haterów zajścia. Nie znaleźliśmy 
potwierdzenia prawdziwości po­
wyższej sceny. Na szczęście. 

Wójt Gminy Radziłów informuje, 
iż w siedzibie Urzędu Gminy został po­

dany do publicznej wiadomości po­

przez wywieszenie na tablicy 'ogło­

szeń na okres 21 dni wykaz gruntów 

przeznaczonych do wydzierżawienia: 

- Działki nr: 384, 290, 342, 233 

w obrębie SIucz, 

- część działki nr S 11 w obrę­

bie Okrasin. 

Wójt Gm/ny 

mgr fnż. Robert Zfemkf_icz 

Z głębokim żalem żegnamy 

WIESŁAWA MARIANA 
DĘBIŃSKIEGO 

Prezydenta Łomży w latach 1983 - 1988 

..> 

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia 

Rodzinie i Bliskim Zmarłego 

składa Mieczysław Czerniawski 

Prezydent Łomży 

'oraż pracownicy Urzędu Miejskiego 

Zbigniewowi Biernackiemu 
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

OJCA 
składajq 

Pracownicy i uczestnicy WTZ w Marianowie 

Wyrazy głębokiego współczucia 

prof. dr Witoldowi Wincenciakowi 
Prezesowi Oddziału Regionalnego TWP 

i Rektorowi WSOZ TWP 

z powodu śmierci 

SIOSTRY 
składajq.: 

Zarząd oraz pracownicy Oddziału Regionalnego TWP 

w Łomży 

Senat oraz pracownicy WSOZ TWP w Łomży 

wraz z nauczycielami szkół TWP 

~ 
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Termin rejestracji kandydatów na radnych rad gminnych, powiatowych 
i Sejmiku Wojewódzkiego w wyborach 16 listopada minął o północy 

z wtorku na środę (7/8 października) 

Gorączka ""torko""ej nocy 
300 kandydatów z Łomży 

Osiem komitetów wyborczych zgłosiło 
w sumie około 300 kandydatów na radnych 
Rady Miejskiej Łomży, liczącej 23 mandaty. Są 
to: KW PiS, KW PO, KWW Łomża Nasze Mia­
sto, KWW Razem dla Łomży, KW PSL, KW 
Nowa Prawica Janusza Korwin Mikke, KW 
SLD i KWW Łomżyńska Wspólnota Samo­
rządowa. Wszystkie komitety zarejestrowały 
listy kandydatów we wszystkich czterech okrę­
gach wyborczych w Łomży, tylko PSL w trzech. 
Wszystkie mają prawo zgłaszania kandydatów 
na prezydenta Łomży. 

Tłumy chętnych do komisji 
Nowe. stawki: 300 zł dla członka komisji, 

330 zł dla wiceprzewodniczącego i 380 zł dla 
przewodniczącego obwodowej komisji wybor­
czej sprawiły, że w całym regionie zgłosiło się 
bardzo wielu chętnych do pracy przy wybo­
rach 16 listopada. Nadal mogą się zgłaszać do 
17 października. Kto się »załapie': zdecyduje ło­
sowanie. 

Także do 17 października komisje wyborcze 
rejestrować będą kandydatów na wójtów, bur­
mistrzów i prezydentów Łomży, Suwałk i Bia­
łegostoku . (ann) 
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MYSL TYGO.DNIA: 
Mądrość sama sobie nie ufa, głupota sama sobie udziela kredytu 

bez granic 

• Boleśni e odczują sklepy w strefie 

przygranicznej i Białorusini , któ­

rzy wędrowali do Polski po zakupy 

zamknięcie dla pieszych przejść 

granicznych z Białorusią w Kuźni­

cach, Bobrownikach i Połowcach. 

Zdecydowała o tym strona bia­

łoruska tłumacząc, że brakuje. na 

n ich odpowiedniej infrastruktury. 

W rzeczywistości chodzi o ochronę 

własnego rynku przed konkurencyj­

nymi towarami z Polski . 

• Święto Ofiarowania (Kurban Baj­

ram lub Iedh al-Adha) obchodzili 

muzułmanie, których największe sku­

pisko (głównie Białystok, Bohoniki 

i Kruszyniany) stanowią potomkowie 

Tatarów, sprowadzonych do naszego 

kraju przez polskich królów. Wobec 

kontrowersji prawnych organizatorzy 

zrezygnowali z tradycyjnego rytualne­

go uboju ofiarnego zwierzęcia. 

Tadeusz Kotarbiński 

dotyczyć m. in. czynników zagrożenia 

nowotworami, cukrzycą. 

• Na prestiżowej liście europejskich 

młodych liderów innowacj i z Polski, 

Białorusi, Chorwacji, Estonii, Słowacji, 

znalazł się Michał Grześ z Politechniki 

Białostockiej. Autorzy rankingu, czyli 

redakcja kwartalnika "Res Publica" we 

współpracy z renomowanymi pIsma­

mi ekonomicznymi ("Finacial Times") 

doceniła jego wkład w koncepcyjną 

i praktyczną fazę konstruowania łazika 

marsjańskiego Hyperion, który okazał 

się najlepszy w międzynarodowych 

zawodach w USA. 

• Budowa Centrum Edukacji i Kul­

tury Muzułmańskiej, poświęcone 

przede wszystkim polskim Tatarom, 

rozpoczyna się w Kruszynianach. 

Będzie kosztować 4,5 mln zł . 

• Pierwszym komendantem no­

wego Centralnego Biura Śledczego 

Policji, które zostało wydzielone 

z Komendy Głównej Policji, został 

nadinspektor Igor Parfieniuk. Po­

chodzi z Białegostoku i tu był w la­

tach 2009:" 2012 szefem Komendy 

Wojewódzkiej Policji. 

• Trzciny i suche trawy płonęły 

w Biebrzańskim Parku Narodowym. 

Gasiło je w bardzo trudnych warun­

kach, na podmokłym tereniewyklu­

czającym użycie ciężkiego sprzętu , 

ponad 30 strażaków. Spaliło się około 

15 hektarów łąk i torfowisk, a przy-

czyną pożaru było prawdopodobnie 

zaprószenie ognia .. 

• 8 komitetów wyborczych zare­

jestrowało listy kandydatów do li ­

stopadowych wyborów na radnych 

Łomży. 7 w każdym z 4 okręgów, 
na które podzielone jest miasto. PSL 

swoje listy zgłosił do 3 okręgów. Nie 

wiadomo jeszcze, ilu będzie kandy­

datów na prezydenta. 

• Pozwolenie na broń ma w woje­

wództwie ponad 7 000 mieszkańców. 

W śród nick ok. 5 200 myśliwych, 

Je 400 (większość na gazową) dla 

ochrony własnej oraz ok. 450 upra­

wiających sporty strzeleckie. 

• Prawomocny już wyrok więzienia 

w zawieszeniu i grzywny usłyszał 

przed białostockim sądem Marek 

W, były szefIzby Skarbowej w Bia­

łymstoku. Sąd uznał za udowodnione, 

że podczas kierowania tą instytucją 

jednocześnie pracował jako radca 

prawny, zajmujący się sprawami po­

datkowymi. Przygotowywał m. in. 

odwołania i skargi na decyzje swo­

jego Urzędu. Śledczy uznali, że do­

szło w ten sposób do niedopełnienia 

obowiązku rzetelności i bezstronności 

oraz narażenia organów podatkowych 

na utratę zaufania społecznego. 

• Rezygnację ze stanowiska złożył 

starosta augustowski. On sam.twier­

dzi, że ze względów zdrowotnych 

i z powodu uzyskania uprawnień 

emerytalnych. Oponenci uważają, 

że uratował tym gestem swoją finan­

sową odprawę, bo funkcję i tak by 

stracił z powodu skazującego wyroku 

za przekroczenie uprawnień i fał­

szowanie dokumentów, dotyczących 

inwestycji jednego z byłych posłów. 

• Oddział dla sprawców ciężkich 

przestępstw na tle seksualnym, 

w tym pedofilskich w Szpitalu psy­

chiatrycznym w Choroszczy jest za­

jęty do ostatniego miejsca. Powstał 

w ubiegłym roku, ma specja lne 

zabezpieczenia (mur, bariery elek­

troniczne), mieśc i 50 przestępców. 

• Możliwa będzie budowa odcin­

ka mostu energetycznego, który 

połączy Polskę i Litwę, w gminie 

Bakałarzewo. Wojewódzki Sąd Ad­

ministracyjny w Białymstoku uznał, 

że dotycząca tej inwestycji decyzja 

środowiskowa jest ważna. Dokument 

zaskarżyła grupa mieszkańców gmi­

ny oraz organizacje ekologiczne, któ­

re argumentowały, że energetyczne 

instalacje zaklócą naturalny porzą­

dek cennych przyrodniczo terenów. 

• Ponad 100 wniosków, 240 kilome­

trów zmodernizowanych dróg, 120 

milionów złotych . Z takim rozma­

chem samorządy gmin i powiatów 

w województwie podlaskim chcą sięg­

nąć po pieniądze z tzw. schetynówek 

Niestety, selekcja będzie konieczna, 

ponieważ wnioskodawcy będą mogli 

otrzymać dofinansowanie w wysoko­

ści 57, l miliona złotych. 

Zmarł były prezydent Łomży 

• Wielki projekt badawczy za 180 

mln zł, którego efektem będzie wczes­

ne wykrywanie chorób zrealizuje Uni­

wersytet Medyczny w Białymstoku. 

Badania obejmą tysiące osób i będą 

W wieku 75 lat zmarł Wiesław 

Dębiński , który w latach 1983 

- 1988 był prezydentem Łomży. 

Przed objęciem funkcji prezyden­

ta był wieloletnim ' wiceprezesem 

Wojewódzkiej Spółdzielni Spo­

żywców "Społem" w Łomży, póź­

niej prowadził własną działalność 

gospodarczą. Pochodził z mazo­

wieckiej Chruszczewki w gminie 

Kosów Lacki. Ukończył studia ad­

ministracyjne na Uniwersytecie 

Warszawskim. Uroczystości po­

grzebowe odbędą się w czwar­

tek (9 października) o godz. 15.00 

w Kościele Bożego Ciała i na cmen­

tarzu komunalnym na ul. Przyko­

szarowej. Rodzi nie i bliskim Zmar­

łego kondolencje złożył prezydent 

Łomży Mieczysław Czerniawski. 

Na zdjęciu, portret Wiesława Dę­

bińskiego w galerii prezydentów 

miasta w ratuszu. (ann) 
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Znaltii czasu 
• "Szacujemy, że wzrost gospo­

darczy w 2014 roku wyniesie 3,3 

proc., czyli dwa razy więcej niż rok 

wcześniej i około cztery razy wię­

cej niż przec iętnie w UE. W 2015 

roku oczekujemy, że tempo wzrostu 

utrzyma się na zbliżonym poziomie, 

wyniesie 3,4 proc:; powiedział mi­

nister finansów Mateusz Szczurek 

• Platforma Obywatelska po raz 

pierwszy od półtora roku zdecydo­

wanie wyprzeoziła PiSo PO popiera 

34 proc. a PiS 28 proc. respondentów 

w sondażu wyborczym TNS Polska. 

• Zmarła na raka trzustki popularna 

aktorka Anna Przybylska (lat 35), 

osierociła troje dzieci. 

• W drugim kwartale 2014 roku 

eksport towarów wyniósł 38,83 mld 

euro i był o 6, l proc. wyższy, niż 

w tym samym czasie przed rokiem, 

podał l października NBP. 

• Niemal we wszystkich dużych mia­

stach faworytami w wyścigu o pre­

zydenturę są urzędujący prezydenci, 

prowad?-ą w sondażach (badania 

IBIYS). Żeby nawiązać z nimi wal­

kę, potrzebni są kandydaci, którzy 

potrafią połączyć różne środowiska . 

• Minister sprawiedliwości Cezary 

Grabarczyk poinformował we wtorek, 

że podpisał rozporządzenia, które od 

stycznia 2015 r. przywrócą część ma­

łych sądów rejonowych zlikwidowa­

nych wskutek tzw. reformy Gowina. 

• Dziewięciu kandydatów przy~ 
jęto do uruchomionego w Krako­

wie seminarium duchownego dla 

mężczyzn powyżej 35. roku życia. 

Chętnych było 35. 

• Syn nieżyjącego lidera Samoobrony 

Andrzeja Leppera wystartuje w wybo­

rach samorządowych. Tomasz Lepper 

będzie ubiegał się o mandat w sejmiku 

województwa zachodniopomors.kie­

go z piątego miejsca listy SLD. 

• Weronika P. (lat 29) w czasie poro­

du miała 0,6 promila i urodziła córkę, 

która zaraz 'po porodzie miała 1,6 

promila alkoholu we krwi. Dziecko 

mogło' umrzeć. 

• Policjanci z Wydziału Ruchu 

Drogowego zatrzymali prawo jaz­

dy mieszkance (lat 81) Nowej Soli. 

Kobieta popełniła szereg wykroczeń 

i... próbowała uciec mundurowym. 

Wyjaśniła policjantom, że "spieszyła 

się na wizytę u fryzjera': 

• Dwóch mężczyzn z Biłgoraja od­

powie przed sądem za nieobyczajne 

zachowanie. Biegali nago po mieście, 

twierdzili, że w ich ubraniach są żmije. 

www:kontakty-tygodnik.com .pl 
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Koniec "przerzucania" z1Nlok z krajowym konsultantem ds. medycyny ratunkowej prof. Jerzym Robertem 
Ładnym rozmawia Maria Tocka 

- Jak ocenia Pan poziom ra- . 
townictwa w Polsce? 

- Jeżdżąc po różnych krajach 
i porównując systemy i poziomy 
organizacji ratownictwa medycz­
nego, mogę powiedzieć, że nie ma­
my się czego wstydzić. Polskie roz­
wiązania dorównują poziomem 
rozwiniętym krajom Unii Euro­
pejskiej. O kilka, a nawet kilkana­
ście lat wyprzedzają kraje, które 
wstępowały do Unii razem z na­
mi albo później. W tyle pozosta­
ły Litwa, Ukraina, Białoruś, ale też 
Czechy i Słowacja nie mają tak do­
brze rózwiniętego systemu ratow­
nictwa, jak ma Polska. 

- Szeroko komentowany był 
wypadek w Będzinie. Ratowni-

cy medyczni z karetki reanimo­
wali rannego kierowcę, a gdy 
zmarł, odwieźli na miejsce wy­
padku. "Przerzucanie" się zwło­
kami miało też miejsce w Łodzi, 
gdzie szpital nie chciał przyjąć 
zwłok z karetki. Nadal nie ma 
jednoznacznych przepisów, ,do­
tyczących przewozu zwłok. 

- Już tak nie będzie. Współtwo­
rzyłem projekt nowelizacji ustawy 
i konsultowałem jej poszczególne 
zapisy. W efekcie wprowadzone 
zostaną zmiany, które wyeliminują 

;,przerzucarue się zwłokami': Poza 
tym nowelizacja generalnie jeszcze 
bardziej usprawnia system ratow­
nictwa oraz reguluje i porządku­
je główne problemy, które nurto-

Prof. Jerzy Robert Ł~dny 
wały środowisko. Między innymi 
porządkuje sprawę ratowników 
medycznych, współpracy transgra­
nicznej, przewozów zwłok. 

- Dziękuję za rozmowę. 

Patroni z plebiscytów 
Kolejne konsultacje społeczne, 

tym razem w sprawie wyboru pa­
trona nowego ronda na skrzyżo­
waniu Szosy do Mężenina z uli­
cą Wiosenną, zarządził prezydent 
Łomży. Na liście kandydatów są 
"żołnierz wyklęty" kpt. Stanisław 
Cieślewski, komandor Marynarki 
Wojennej Kazimierz Kraszewski, 
Narodowe Siły Zbrojne, Obroń­
cy Westerplatte, naukowiec prof. 
Zdzisław Wilhelmi oraz Zołnie­
rze Górnicy. Kandydata, który 

Z pasji 
Asia Księżopolska, Edyta La­

skowska, Magda Gosk i Agnieszka 
Goszyk z Warszawy tworzą ze­
spół Spicy Orient tańca oriental­
nego. S3roje i choreografię opra­
cowują same. 

Niedawno tańczyły na Starym 
Rynku w Łomży na otwarciu XV 
Mikrolotowych Mistrzostw Woje­
wództwa Podlaskiego. 

Taniec jest ich prywatnym hob­
by i źródłem radości. Zawodowo 
każda z nich realizuje się w in­
nym, "poważnym" zajęciu. Asia 
jest prawnikiem. Edyta pracuje 
w dziekanacie Politechniki War­
szawskiej, Agnieszka w kancelarii 
prawnej w Warszawie. Pochodzą­
ca z Łomży Magda jest naczelni ~ 
kiem Wydziału Transgraniczne­
go Przemieszczania Odpadów 
w Głównym Inspektoracie Ochro-

otrzyma najwięcej głosów, prezy­
dent Łomży zarekomenduje rad­
nym na patrona ronda. Głosować 
można przez wypełnienie papie­
rowej ankiety w Centrum Obsłu­
gi Mieszkańców w ratuszu na Sta­
rym Rynku lub elektronicznie ze 
strony www.lomza.pl. 

Nie ma jeszcze wyników ple­
biscytu z 8 - 21 września w spra­
wie wyboru patrona Portu Łomża 
z dwóch kandydatów, Mieczysława 
Gregorka i Aleksandra Chrystow-

skiego. Wątpliwości co do przebie­
gu konsultacji zgłosiło Łomżyń­
skie Bractwo Historyczne, które 
"obudziło się" ze swoim kandyda-
tem rok po prezentacji Mieczysła­
wa Gregorka w "Kontaktach': Oc­
knięcie może być spowodowane 
wyborami, gdyż niektórzy "bracia" 
są aktywni w jednym z komitetów 
wyborczych. A "bijąc pianę" moż­
na liczyć, że pojawią się ich nazwi­
ska. W "Kontaktach" z tej okazji się 
nie pojawią! 

Tancerki w Łomży przy ławeczce Hanki Bielickiej 

ny Środowiska, reprezentuje Pol- sto z kosza balonu. 
skę na międzynarodowych kon- "Jak inni z pasji. . .latają, tak my 
ferencjach w Brukseli, Genewie, tańczymy", powiedziała z uśmie-
Kolumbii, wykłada na studiach chem Magda Gosk, której tato 
podyplomowych na UW Marian Knopkiewicz jest jednym 

W Łomży na chwilę oderwały z pierwszych w Łomży pilotów pa-
się od ziemi i popatrzyły na mia- ralotni i motolotni! 

OŚCI 

Pożegnalny 
jarmark 

Ostatni w tym roku Jarmark 
Rozmaitości, organizowany przez 
Urząd Miejski, odbędzie się w' so­
botę (lI października) na Starym 
Rynku w Łomży. Udział zapowie­
dzieli producenci produktów spo­
żywczych pochodzenia naturalnego, 
artyści, rzemieśJrucy, kolekcjonerzy 
sztuki, antyków, militariąw i różne­
go rodzaju staroci, producenci biżu­
terii i rękodzielnictwa. Odwiedza­
jącym Jarmark czas umilać będzie 
Zespół Senior Vita z Klubu Seniora 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo­
łecznej. Miejmy ńadzieję, że nie bę­
dzie to jarmark ostatni, choć wybo­
ry 16 listopada mogą dużo zmienić 
w ratuszu i Łomży.(ann) 

Stypendia dla 
prymusów 

87 stypendiów dla najlep­
szych uczniów łomżyńskich 
szkół podstawowych, gimnazjów 
i szkół średnich w roku szkolnym 
2013/2014 przyznał prezydent 
Łomży. Najmłodsi będą otrzymy­
wać 80, gimnazjaliści 120, a ucznio­
wie szkół średnich 180 zł miesięcz­
nie do· końca roku szkolnego. Jest 
też 14 stypendiów dla najlepszych 
sportowców po llO zł miesięcznie. 

Stypendia dla prymusów przy­
znane zostały z kasy miejskiej po 
raz II. Aby je otrzymać, trzeba 
wykazać się średnią ocen co naj­
mniej 5, a w przypadku sportow­
ców wynikiem sportowym na po­
ziomie ogólnopolskim. (ann) 

Dla zdrowia 
ducha 

. 
I ... 

Nowy rok akademicki roz­
poczęli 4 października studen­
ci Wyższej Szkoły Zawodowej 
Ochrony Zdrowia TWP w Łomży . 
To najmłodsza uczelnia w mieście. 
W czerwcu "wypuściła" pierw­
szych 32 absolwentów. Pierwszy 
rok zaczęło 40 przyszłych ratow­
ników medycznych. 

Natomiast 16 października , 
w rocznicę wyboru św. Jana Paw­
ła II na Stolicę Piotrową, odbędzie 
się uroczysta inauguracja roku 
akademickiego 2014/2015 w Wyż­
szym Seminarium Duchownym 
w Łomży. Zajęcia w Seminarium 
rozpoczęły się 29 września . 
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Z Łomży 
Gaudeamus ze Staniszkis 

Inauguracja nowego roku aka­
demickiego odbędzie się w najbliż­

szy czwartek, 9 października, w Pań­
stwowej Wyższej Szkole Infcmnatyki 
i Przedsiębiorcwści w Łomży (godz. 
11.30, aula im. prof. Antoniego Ja­
kubczaka) . Wykład inauguracyjny 

"Sekretna mapa Europy z naciskiem 
na relacje Niemcy - Rosja" wygłosi 
prof. Jadwiga Staniszkis. W PWSIP 
studiuje ok. l 800 studentów. 

617 studentów pierwszego ro­
ku złożyło już natomiast ślubowa­
nie w Wyższej -Szkole Agrobiznesu 
w Łomży w niedzielę, 5 październi­

ka. W WSA nowy rok akademicki 
rozpoczęło ponad l 500 studentów. 

ŚW. Krzyż z kopułą 
Kopuła pojawiła się na jednej 

z trzech wież budowanego już 15 
lat Kościoła Krzyża św. w Łom­

ży. Ważące ponad tonę zwieńcze­
nie 20 m wieży nad prezbiterium 
uniósł w górę i umieścił na wieży 
potężny dźwig pod nadwrem eki­

py budowlanej. Na frontowej ele­
wacji kościoła znajdują się jeszcze 
dwie wieże wysokości 30 m, które 
czekają na swoje kopuły. Kościół 
w stylu neobarokowym zaprojek­
towany został przez architekta 
Marka Przeździeckiego. 

Noclegownia' na 17 godzin 
.Po pierwszych nocnych przy­

mrozkach, sygnale, że idą ciężkie 
czasy dla bezdomnych, łomżyń ­

ska noclegownia przy ul. Dwor­
nej pracuje w wydłużonym czasie 
17 godzin na dobę. Zajętych jest 
na razie 9 z 16 miejsc. Bezdom­
ni mogą się tu wykąpać i przespać 
w cieple oraz w czystej pościeli , 

posiedzieć w świetlicy od 15.00 
do 8.00. Do noclegowni są przyj­
mowani wyłącznie trzeźwi. Nie­
trzeźwi bezdomni mogą korzystać 
z ogrzewalni na 20 miejsc, bez ką­

pieli, czystego łóżka i świetlicy. 

Bliźniaczki apelują 

Sprawą bli źniaczek, rozdzie­
lonych ponad 60 lat temu w nie­

istniejącym już Szpitalu Świętego 
Ducha w Łomży zajmie się biało­

stocki Sąd Apelacyjny. W pierw­
szej instancji ich roszczenia wo­
bec Skarbu Państwa za tę fatalną 
pomyłkę wstały oddalone. 

Pobicie wicewojewody w prokuraturze 

Zdjęcie wicewojewody Wojciecha Dzierzgowskiego z dziennikarką, 
wykonane nad Narwią podczas słynnej już wycieczki rowerowej 

Wicekabareton 
Jak pisaliśmy ("Kontakty" nr 39 

i 40/2014), wicewojewoda podlaski 
Wojc;ech Dzierzgowski udzielił wy­
wiadu atrakcYinej dziennikarce. Śc i ­
śle, odpowiedział na pytania, prze­
słane maiłem. Dziennikarce jednak 
to nie wystarczyło. Zaprosiła roz­
mówcę na wycieczkę rowerową, aby 
sfotografować go w plenerze. Jeździ­

li rowerami po Łomży i okolicy kil­
ka godzin. Gdy wrócili w okolice 
miejsca zamieszkania dziennilcarki, 
na wojewodę napadl jej zazdrosny 
mąż i uderzył go w twarz. Dzienni­
karka uciekła. Wojewoda pojechał 
na izbę przyjęć w Szpitalu Woje­
wódzkim w Łomży. Gdy był opa­
trywany, zjawił się patrol policji, 
zawiadomiony przez lekarza, że 
mają pobitego pacjenta. Patrol nie 
stwierdził rażących oznak pobicia. 
Policjanci poinformowali wicewo­
jewodę, że może wnieść skargę na 
napastnika. Wojciech Dzierzgowski 

Pupil Ares 
Kot Ares wstał Pupilem Wety 

2014 podczas dorocznego festy­
nu "Pupile Wety" z okazji świę­

ta szkoły. Do zdjęcia pozuje na 
rękach swojej opiekunki, lekarza 
weterynarii Wandy Kocznur - Ba­
ranowskiej , nauczycielki w Tech­
nikum Weterynaryjnym. Ares po­
konał psy różnych ras, ptasznika, 
papugi, gołębie i kozę Melę! PQd­
czas festynu uczniowie Zespołu 
Szkół Weterynaryjnych i Ogól ­
nokształcących nr 7 w Łomży 
zbierali pieniądze na zakup ko­
nia do hipoterapii. Koń zostanie 
umieszczony w ośrodku Quźnia 

nie zdecydował się na zawiadomie­
nie o pobiciu. Pięć dni później por­
tal, dla którego pracuje dzieimilcar­
ka, opisał zajście z detalami. Skandal 
był smaczny. W Łomży zahucza­
ło. Wicewojewoda Dzierzgowski 
w tym momencie złożył na policji 
zawiadomienie w sprawie uszko­
dzenia ciała i gróźb karalnych. 

"Faktycznie, wpłynęło takie za­
wiadomienie. Policja prowadzi 
dochodzenie w tej sprawie pod 
nadzorem prokuratury", poin ­
formował prokurator Grzegorz 
Bielski z Prokuratury Rejono­
wej w Łomży. Odmówił podania 
szczegółów postępowania . 

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy 
s ię, że policjanci już postawi ­
li sprawcy pobicia (lat 34) zarzu­
ty kierowania gróźb karalnych 
i uszkodzenia ciała. Wicewojewo­
da nie komentuje sprawy. Jest nie­
uchwytny dla dziennikarzy. 

Dzieciom w Budach Czarnockich . . 
Gwiazdą festynu-była Magda Na­
rożna, wokalistka zespołu Piękni 
i Młodzi, absolwentka Wety. (ann) 
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Most bez 
utrudnień 

Sygnalizacja 
świetlna, sterująca ostatnie póhora 
roku ruchem wahadłowym na mo­
ście przez Narew w Nowogrodzie 
zniknęła w piątek (3 października). 
Wykonawcą trwającej półtora roku 
przebudowy mostu była firma Eu­
rovia Polska z Wrocławia. Przepra­
wa należy do większych w regionie. 
Most liczy ponad 240 m dlugości, 
składa się z 7 przęseł. 

Czerwoniakiem 
do Zbójnej 

Przedlużenie linii autobusowej 
z Nowogrodu do Zbójnej przez wy­
remontowany most na Narwi i prze­
budowaną drogą wojewódzką nr 
645 zapowiada Miejskie Przedsię­

biorstwo Komunikacyjne w Łomży. 

Linia ma wstać uruchomiona po 
zakończeniu przebudowy drogi, 
czyli już w listopadzie. Władze 
gminy Zbójna przedstawią MPK 
propozycje harmonogramu kurso­
wania autobusów, odpowiadającego 
mieszkańcom gminy. 

Pepees Dumą 
Podlasia 

Za wybitne osiągnięcia w pro­
mowaniu podlaskiej branży prze­
twórstwa spożywczego w kraju i za 
granicą, tytułem "Duma Podlasia" 
uhonorowany wstał przez Radę Izby 
Przemysłowo- Handlowej w Bialyrn­
stoku łomżyński Pepees, największy 
zakład przetwórstwa ziemniaka skro­
biowego w Polsce i jedyny krajowy 
producent glukozy krystalicznej. 

Kandydat Zgrzywa 
Zamiar ubiegania się o -fotel 

prezydenta Łomży w wyborach 
16 listopada potwierdził oficjalnie 
Sławomir Zgrzywa. Były wojewoda 
łomżyński i marszałek Podlaskiego 
wystartuje w barwach Komitetu 
Wyborczego Wyborców Łomża 
Nasze Miasto. 

Wyprawki za 
ćwierć miliona 

250 000 złotych wyniesie 
dofinansowanie do zakupu pod­
ręczników w ramach rządowego 
programu ,,wyprawka szkolna" 
w Łomży. Z pomocy skorzysta 760 
uczniów. Pieniądze będą wypłacane 
w szkołach po okazaniu dowodu za­
kupu podręczników lub materiałów 
szkolnych, poinformował Wydział 
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Laura Narolewska jest uczen­
nicą klasy VI Szkoły Podstawowej 
nr 10 w Łomży. Wokalny talent 
rozwija pod opieką Marka Żem­
ka. Przed wakacjami zgłosiła się 
na casting do musicalu "Skrzypek 
na dachu" w Operze i Filharmo­
nii Podlaskiej i została zaangażo­
wana do roli Chawy, jednej z có­
rek głównego bohatera Tewiego 
Mleczarza! Zaśpiewała w pierw­
szym przedpremierowym przed­
stawieniu 20 września , kolejny 
występ czeka ją 16 października . 
W spektaklu występuje na zmianę 
z trzema koleżankami. Premiera 

"Skrzypka na dachu" w reżyserii 
Roberto Skolmowskiego odbyła 
się 28 września. 

Jest młodą , wesołą, kochającą 
zabawę i śpiew trzecią z córek 

mleczarza Tewiego. Mar~y o mi­
łości. Wie jednak, że męża wy­
bierze jej swatka. Pewnego razu, 
gdy wraca ze szkoły, zaczepiają 
ją chrześcijańscy chłopcy. Śmieją 
się z niej, oblewają wodą zeszyty. 
Wtedy zjawia się Fiedka. Malował 
w pobliżu ściany cerkwi. Pociesza 
ją , zaczyna wycierać wodę z ze­
szytów i.. ,rozmazuje atrament do 
końca. Patrzą na siebie i Chawa 
już wie, że to on! Jej ukochany! 

W Chawie odzywa się posta­
nowienie, że nie podda się woli 
swatki i rodziców. Ale boi się oj­
ca. Nic nie mówi o swojej miłości. 
Ojciec jednak pewnego razu za­
uważa ich z Fiedką. Jest oburzo­
ny. Nie chce jej znać. Mówi, że dla 
niego Chawa umarła. Wszystko 
dlatego, że Chawa jest Żydówką, 
a Fiedka chrześcijaninem. Cha­
wa i Fiedka pobierają się po kry­
jomu. Dopiero gdy chrześcijanie 
wypędzają Żydów z Anatewki, 
serce Tewiego się odmienia. Bło­
gosławi Chawę i Fiedkę. Ale nie 
chce, żeby odjeżdżali z całą rodzi­
ną· Muszą pójść swoją drogą· Jadą 
do Krakowa. 

Ofiara Upiora! 
"Wydaje mi się, że nigdzie nie 

zaznają spokoju. Ludzie będą im 
dokuczać, bo ona jest Żydówką, 
on chrześcijaninem. To jest smut­
ne'; opowiada o swojej roli Laura. 

BardzQ ją wciągnęła historia 
bohaterki. Jest piękna. Radosna 
i smutna zarazem. Chawa zmie­
nia się, jak jej życie. Raz jest ra­
dosna, raz smutna. Śmieje się 
i płacze. Jest szczęśliwa i cierpi ... 

L aura Narolewska w dialogach 
i piosence wyraża wszystkie te 

emocje. Wyrazić uczucia, to by­
ło dla niej naj trudniejsze w pracy 
nad rolą. Da:ła radę dzięki pomo­
cy całego zespołu. Obok aktorów, 
jak Laura, z castingów, w przed­
stawieniu występują znakomi-

. ci profesjonaliści. 
"Myślałam, że będą mnie lek­

ceważyć, bo jestem mała i nic nie 
umiem. Było przeciwnie. Potrak­
towali mnie jak koleżankę. Dużo 
mi podpowiadali. Dzięki nim da­
łam radę': 

Na casting zgłosiła się przy­
padkiem. Rodzice mieli bilety 
na "Upiora w operze", ale mama 
w ostatniej chwili zachorowała. 
Pojechała do białostockiej Opery 
z tatą. Nówy gmach zafascynował 
ją. Gdy weszła, miała wrażenie, że 
sufit jest na podłodze, podłoga 

na suficie. Poczuła się jak w baj ­
ce. Przedstawienie było wspania­
łe. Po powrocie do domu zaczęła 
interesować się operą. Można po­
..yiedzieć: została "ofiarą Upiora': 
Wkrótce potem znalazła na stro­
nie internetowej zawiadomienie 
o castingu do roli Chaw.y. Poje­
chała. Namówiła ją siostra Ola. 

"Kazali mi zaśpiewać coś włas­
nego, potem z nut piosenkę 
z przedstawienia. A potem pan 
reżyser powiedział, że dostałam 
rolę", wspomina Laura. 

Wyczerpujące próby do spek­
taklu trwały cały sierpień i wrze­
sień. Ekipa realizująca musical 
praktycznie nie opuszczała gma­
chu opery. 

I wreszcie nadszedł ten wielki 
dzień. Po czterech próbach gene­
ralnych, przedpremierowy pokaz 
dla publiczności. Kilka dni wcześ­
niej Laura przeziębiła się, bolało 
ją gardło, miała katar. Najpierw 
wpadła w panikę, że nie wystąpi, 
że zawiedzie wszystkich. Potem 
coś w nią wstąpiło. Siłą woli prze­
zwyciężyła ból gardła. Gdy weszła 
do garderoby, minął nawet katar! 
Na sali były za~ęte wszystkie miej­
sca. Tysiąc osób czekało na przed­
stawienie! 
"Wiedziałam, że muszę dać 

z siebie wszystko, aby publiczność 
w pełni odebrała uczucia bohater­
ki. Dałam z siebie wszystko!", za­
pewnia. 

M a zaledwie 12 lat i wielki 
talent wokałny. Praca nad 

rolą, kontakty z aktorami, ekipą 
techniczną, przeniosły ją w świat 
ludzi dorosłych. Grając Ch,awę, 
wyraża uczucia dorosłej kobiety. 

"Laura jest niezwykła . Jak wra­
cała z prób, pytałam ją o wraże­
nia , o to, czego się uczy. <Uczę 
się pokory>, odpowiedziała", mó­
wi Marta Kisiel, wychowawczyni 
Laury z łomżyńskiej "Dziesiątki': 

"Nauczyłam się, że nie jestem 
pępkiem świata. Że muszę pra­
cować z innymi i dla innych, aby 
coś osiągnąć. Każdy sukces jest 
wspólny", dodaje Laura. 

Wie już także, że nie należy in­
nym ulegać do końca. Że trzeba wal­
czyć o siebie, jak walczy Chawa ... 

Cała szkoła żyje operową przy­
godą Laury. Na spektakl 16 

października z jej udziałem wy­
bierają się wszyscy nauczyciele! 
Laura już marzy, że będzie stu­
diować w Akademii Muzycznej 
w Białymstoku. I śpiewać w ope­
rze! Ale przed nią jeszcze gimna­
zjum i szkoła średnia! 

MARIA KACZYŃSKA 
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- POWIAT GRAJEWSKI ----------------------__________________ ~ __ _ 

W niedzielne popołudnie, 21 
września 2014 roku, Łukasz z Gra­
jewa (lat 30) dojechał rowerem 
ścieżką do Toczyłowa (gm. Graje­
wo). Przeprawił się na drugą stronę 
drogi. Miał ruszać dalej"gdy zoba­
czył, że niepelnosprawny na wózku 
ma kłopoty z pokonaniem jezdni. 
Odstawił rower na bok. Ruszył mu 
na pomoc. Nadjechał tir. Kierowca 
w porę zorientował się, co się dzie­
je. Zahamował. Niestety, jadący za 
nim następny tir zaczął omijać sto­
jącego. Uderzył w Łukasza, któ­
ry już dopychał wózek do krawę­

dzi jezdni, zabijając go na miejscu. 
Niepelnosprawnyocalał ... 

"Trzeba było kolejnej ofiary, tra­
gedii, nieszczęścia, śmierci, aby za­
rządca drogi zareagował!", mówi 
Barbara zGrajewa. 

WToczyłowie koilczy się ścież­
ka rowerowa, biegnąca zGrajewa 

w kierunku Rajgrodu lewą stro­
ną drogi krajowej nr 61. Rowerzy­
ści muszą pok09ać drog~ : y do­
stać się ~a ścieżkę, biegnlił;.~ dalej 
prawą stroną krajówki. W obrę­

bie przejścia, wymuszońego zmia­
ną usytuowania ścieżki rowerowej, 
znajdują się też przystanki auto­
busowe. Brakuje "drobiazgu", czy­
li oznakowania, że jest to przejście 
przez drogę krajową dla pieszych 
i spieszonych rowerzystów! 

"Kierowcy nie zdejmują no ­
gi z gazu, bo nie ma ograniczenia 
prędkości. Kilka lat temu zginął tu 
mój mąż. Jechał rowerem. Najecha­
ło na niego auto, jadące krajówką. 

Wtedy w policji w Grajewie złoży­

łam zawiadomienie, że oddanie do 
użytku po modernizacji drogi kra­
jowej bez oznakowanego przejścia 

dla pieszYch w tym miejscu zagra­
ża życiu i zdrowiu jej użytkowni -

ków. Policja odmówiła wszczęcia 
dochodzenia. <Nie dopatrzono się 
uchybień czy też niedopełnienia 
obowiązków przez osoby odpowie­
dzialne za przebudowę drogi krajo­
wej nr 61 >, napisali w uzasadnie­
niu odmowy': wspomina Barbara. 

Były potem jeszcze inne trage­
die drogowe w tym miejscu, ale 
nic się nie zmieniało. Do momen­
tu, aż zginął Łukasz. Po tej trage­
dii wreszcie pojawiło się pionowe 
oznakowanie przejścia dla pie­
szych. Nadal brak oznakowania 
poziomego. To nie jedyne miejsce 
na drodze krajowej nr 61 od Łom­

ży do Rajgrodu, naznaczone ludz­
kimi tragediami, bo projektantom 
modernizacji zabrało kompetencji, 
a urzędnikom nie chciało się za­
jąć naprawieniem błędów. Wresz­

cie powinna się tym zająć policja 
i prokuratura! Fot. archiwum 

Przyjazna 
gmina 

Gmina Grajewo 
zwyciężyła w kategorii 
gmin wiejskich w pierwszej edycji 
konkursu Samorząd Przyjazny Orga­
nizacjom Pozarządowym, zorganizo­
wanego przez Wojewodę Podlaskiego 
Macieja Żywno z Ośrodkiem W spie­
rania Organizacji Pozarządowych 
oraz Podlaską Siecią Pozarządową. 

Be 
, Pm'go,towania do wprowadzenia 

bezpłatnych szczepień ochronnych 
przeciwko grypie trwają w Urzędzie 
Miejskim w Giajewie. Szczepieniami 
mieliby zostać objęci mieszkańcy 
Grajewa w wieku powyżej 65 lat, l 
780 kobiet i l 080 mężczyzn. 

Z wiatrówki do 
sąsiada ' 

Mieszkaniec Wąsosza (lat 60) 
został postrzelony z wiatrówki 
przez swojego sąsiada. Z urazem 
nogi został przewieziony do szpitala 
w Grajewie. Czy był to wypadek, 
czy premedytacja, sprawdzaJą gra-

- POWIAT KOLNEŃSKI -----------------------------------------~-------

ŻY'Not Z "listy nadziei" 
"W komvnatnym żyłem 39 lat. 
Większe było od tego o osiem me­
trów kwadratowych. Tam miałem 
kominek. Muszę jeszcze zapła­
cić trzynaście tysięcy za zaległy 
czynsz. Tu jest inne powietrze, bo 
tam była wilgoć", m ówi Henryk 
Kowalewski (lat 64) z Kolna. 

W socjalnym mieszka od kilku 
tygodni. Poprzednie mieszkanie 
stracił, przyznaje, przez swój upór. 
Sąd przy rozwodzie przydzieW jego 
byłej żonie jeden pokój, jemu dru­
gi. Kuchnia miała być wspólna. Po 
rozwodzie była żona wyjechała do 
Hiszpanii. "Nie płaciła za miesz­
kanie, to i ja nie płaciłem, bo nie 
chciałem płacić za nią . I tak się na­
zbierało. Aż straciłem mieszkanie. 
A to nowe sąd przyznał': opowiada. 

Mieszka z Jolantą. Są razem 
od 14 lat, mają córką, uczy się 

w gimnazjum, zajmuje mały pokój , 
a Henryk z Jolantą kuchnię. Wsta­
wili do niej wersalkę i telewizor. 
Jest jeszcze z nimi pełnoletni syn 
Jolanty, ale wyjechał za pracą do Pi­
sza. Żyją z renty (l 380 zł) Henry­
ka, z której komornik potrąca zale-

Henryk z Jolantą w kuchni, która jest jednocześnie ich pokojem i sypialnią 

gły czynsz. Jolanta jest technikiem 
ekonomistą. Pracowała ostatnio 
,pół roku "interwencyjnie". Pół ro­
ku to za krótko, żeby otrzymać ku­
roniówkę. Szuka pracy. 

"Dobrze się tu mieszka, przy­
zwyczaję się i może się jakoś 

z ws'zystkim porad;i. Ó, na grzy­

by chodzę", Henryk 'pokazuje 
niewielkie kilkugodzinne efek­
ty grzybobrania: W mieszkaniu 

pachnie grzybami. 

W Kolnie na mieszkania so­
cjalne czekało 60 rodzin. Pierw­
szy w powojennej historii miasta 
budynek socjalny oddany w sierp­
niu ma 20 mieszkań, Kosztował I 
300 tys. zł, ale miasto otrzymało , 
400 tys. dotacji. Skróciła się "lista 
nadziei" na własny kąt. Burmistrz 
Andrzej Duda w kolejnych latach 
planuje budowę jeszcze trze,ch 
bloków socjalnych; są już wydzie­
lone działki. 
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Nie żyje 
radny 

Radny II, III i IV 
kadencji Rady Powiatu Kolneń­
skiego Wiesław Zacharzewski ze 
Stawisk zmarł w poniedziałek, 
6 października. 10 października 
skończyłby 61 lat. 

Bieżnia czeka 
Budowa bieżni (200 metrów) 

nawierzchni tartanowej i skoczni 
w dal w Małym Płocku (przy szkole) 
zakończona. Kosztowała 240 000 
zł, mogą z niej korzystać wszyscy. 

Uniwersytet 
Trzec::iego Wieku 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
w Kolnie rozpoczął nowy rok aka­
demicki w środę, 8 października. 

Święto kukurydzy 
Kori'kurs na potrawę kuku­

rydzianą zostanie rozstrzygnięty 
w czasie Swięta kukurydzy J 2 paź­
dziernika w Porytem (gm. Stawi­
ski). W programie także występy 
zespołów, konkursy i zabawy dla 

14.00. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 



Księga Dziwów 
i Rekordów 

Halina Truskolawska z rekordową 
cukinią 

- "Prenumeruję "Kontakty", bo 
lubię je czytać. W tygodniku pub­
likowane były różne okazy i rekor­
dy. Warzywa uprawiam co roku, 
bo bez warzyw nie ma kucharze­
nia. W tym roku wyrosły mi re­
kordowo dużę cukinie. Jedna 
ważyła 3,022 kg, druga 2,080 kg, 
trzecia 2,027 kg'; napisała Halina 
Truskolawska z Wdziękonia Dru­
giego (gm. Zambrów). 

• 
Każdy z nas spotyka się w życiu 

z dziwnymi, śmiesznymi, kuriozal­
nymi, przerażającymi, niesamowi­
tymi wydarzeniami. Swe figle pła­
ta natura: a to urodzą się krowie 
trojaczki, a to kura zniesie olbrzy­
mie jajo, a to zwyczajny ziemniak 
ma twarz człowieka, a to znajdu­
jemy grzyba giganta lub złowimy 
wielką rybę. I tak dalej. Wielu z nas 
ma rzadkie hobby. Wielu bije prze­
różne rekordy, posiada niespotyka­
ne umiejętności. Napiszcie o tym 
lub dajcie nam znać ("Kontakty'; 
al. Legionów 7, 18 - 400 Łomża, 
tel. 86 216 42 43, redakcja@kon­
takty-tygodnik.com.pl). Wspól­
nie będziemy tworzyć "Kontak­
tową" Księgę Dziwów i Rekordów. 

Za tydzień : olbrzymie pur­
chawki w Czarnocinie. 

Do rządu · 
o wsparcie mleka 

(List do Ministra Spraw Zagra­
nicznych Grzegorza Schetyny) 

Polska należy do największych 
prodqcentów i eksporterów pro­
duktów mleczarskich w Unii Eu­
ropejskiej, a polski przemysł mle­
czarski do naj nowocześniejszych 
na świecie. Dzięki temu możliwe 
jest uzyskanie najwyższych stan­
dardów jakościowych w całym 
łańcuchu produkcji mleka i pro­
duktów mlecznych, które zyskują 
uznanie konsumentów nie tylko 
w kraju, ale i poza jego granicami . 

Grupa MLEKOVITA, którą 
kieruję od lat, jest Liderem Pol­
skiego Mleczarstwa, największą . 
grupą mleczarską w kraju i naj­
większym eksporterem przemy­
słu mleczarskiego. Tilkie firmy 
jak MLEKOVITA promują Pol­
skę na arenie międzynarodowej , 
jako wiarygodnego partnera go­
spodarczego, wspierają dobry wi­
zerunek polskiego przedsiębior­
cy, przyczyniają się do rozwoju 
gospodarczego kraju, przyciąga- . 
ją inwestorów oraz budują kapitał 
zaufania wobec Polski i Polaków. 
Za swoją działalność biznesową, 
która jest bardzo dobrze znana 
w Europie i kojarzona już nie tyl­
ko z Polską, ale z najlepszymi ja­
kościowo wyrobami lub usługa­
mi europejskimi, MLEKOVITA 
została w tym roku uhonorowa­
na tytułem Ambasadora Polskiej 
Gospodarki w kategorii Marka 
Europejska w konkursie organi­
zowanym przez Business Centre 
Club pod patronatem Ministra 
Spraw Zagranicznych. To i in­
ne podobne mu wyróżnienia są 
dowodem uznania dla aktywno­
ści firmy, podnoszą jej prestiż na 
arenie międzynarodowej, ale nie 

są wystarczającym wsparciem we 
wchodzeniu na nowe rynki, czy 
też w utrzymaniu dotychczaso­
wej obecności firmy i jej produk­
tów na rynkach zagranicznych. 
Wszystko to wiąże się z dużymi 
kosztami oraz wymaga od nas 
wiele aktywności i kreatywności. 

W związku z tym zwracam się 
do Pana Ministra z prośbą o po­
moc w uaktywnieniu działalności 
polskich placówek dyplomatycz­
nych na świecie w celu wspar­
cia obecności zagranicznej oraz 
ułatwieniu wejścia na nowe ryn­
ki zbytu. 

Proszę o pilną pisemną odpo­
wiedź w powyższych kwestiach. 
Z wyrazami szacunku 

Dariusz Sapiński 
Prezes 

Zarządu Grupy MLEKOVITA 

Fałszywe 
wezwanie! 

Izba Skarbowa w Białymstoku 
przestrzega przed fałszywymi we­
zwaniami do zapłaty, w których 
jako wierzyciel mogą widnieć da­
ne podlaskich urzędów skarbo­
wych. 

W ostatnich dniach do jedne­
go z białostockich urzędów skar­
bowych zgłosił się starszy męż­
czyzna, który poinformował 
pracownika urzędu o otrzyma­
niu dokumentu, wzywającego do 

uregulowania zaległości podat­
kowej jego wnuczka. Wierzycie­
lem miał być białostocki urząd 
skarbowy. Okazało się, że przed­
stawiony przez mężczyznę doku­
ment był fałszywym wezwaniem 
do zapłaty. Sprawa została przez 
urząd zgłoszona prokuraturze. 

Przestrzegamy! Jeżeli jakiekol­
wiek dokumenty otrzymane po­
cztą wzbudzą podejrzenie, nale­
ży niezwłocznie skontaktować się 
z urzędem skarbowym, który zo­
stał wskazany jako nadawca lub 
wierzyciel, celem zweryfikowa­
nia ich oryginalności. Natomiast 
numery kont bankowych urzę­
dów, na które należy dokonywać 
wpłat, można sprawdzić na ich 
stronach internetowych. 

Radosław Hancewicz 
rzecznik prasowy 

Izby Skarbowej w Białymstoku 

Chodnik po liście 
do "Kontaktów" 
Czytelnik "Kontaktów" infor­

mował w lipcu, że w okolicach no­
wego basenu i Publicznego Gim­
nazjum im. Noblistów Polskich 
chodnik kończy się przy budyn­
ku basenu. W minionym roku 
szkolnym uczniowie chodzili do 
szkoły wydeptaną na trawniku 
ścieżką przy gimnazjalnym par­
kanie. "Wierzę, iż przed nowym 
rokiem szkolnym władze miasta 
zmienią tę sytuację'; zakończył 
swój list ("Kontakty" nr 30/2014) 
nasz Czyteln ik. 

Nastał nowy rok szkolny. 
Sprawdziliśmy, co zrobiły władze. 
Otóż uczniowie, tak jak Albert 
Baranowski, Dawid Manukyan, 
Paweł Gawkowski, Damian Wą­
dołowski, Piotr Pastorczyk i Pa­
tryk Szostkiewicz z klasy trzeciej 
sportowo-pływackiej (na zdję­
ciu), chodzą już do szkoły nowym 
chodnikiem. Dziękujemy za reak­
cję na głos naszego Czytelnika. 

Redakcja "Kontaktów" 
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POWIATWYSOKOMAZOWIECKI ----------------------------------------____________________________________________ _ 

Na za1Nsze razem ... 
"Wasz przykład wzmacnia 

w nas wiarę w miłość, wierność, 

oddanie i radość spełnienia si ę 

w życiu poprzez dom i rodzinę", 

mówił wójt gminy Wysokie Ma­
zowieckie Krzysztof Krajewski 

małżeństwom, które obchodziły 
jubileusz " złotych godów". Na je­
go wniosek prezydent Bronisław 
Komorowski uhonorował Meda­
lami za Długoletnie Pożycie Mał­

żeńskie jedenaście małżeństw: 

Jadwigę i Mieczysława Białych 

(Mystki Rzym), Halinę i Kazimie-

rza Grodzkich (Gołasze Puszcza), 

JadWigę i Tadeusza Kaczyńskich 
(Jabłonka Kościelna), Wandę 

i Stanisława Kosakowskich (Ty­

bory Misztale), Mariannę i Sta­
nisława Kulik (Osipy Kolonia) , 
Marię i Henryka Nowickich Osi­
py Kolonia), Halinę i Kazimierza 
Pruszyńskich (Brzóski Brzeziń ­

skie), Teresę i Jana Przychodzeń 
(Tybory Wólka), Alinę i Ryszarda 
Wilanowskich (Tybory Trzcian­
ka), Zofię i Jana Wiśniewskich 

(Dąbrowa Dzięciel) oraz Ire-

nę i Stanisława Wnorowskich 
(Brzóski Gromki). 

Niedzielna (5 października) 

uroczystość rozpoczęła się mszą 

świętą w intencji małżeństw. Po 
niej były medale, toast z gratu la­
cjami i kwiaty. Dla jubilatów i ich 
rodzin śpiewał chór gminny z Ja ­
błonki Kościelnej. 

9 miejsce w Polsce 
zajął powiat wysoko­
mazowiecki (w kategorii miast po­
wiatowych poniżej 20000 miesz­
kańców) w rankingu najniższych 
wydatków na administrację w prze­
liczeniu na l mieszkańca, opubliko­
wanym przez pismo "Wspólnota" 

Profesor dr ho­
noris causa 

Honorowy obywatel gminy 
Czyżew prof. Henryk Skarżyński 
otrzymał tytuł doktora honoris 
causa Uniwersytetu Marii Curie 
Skłodowskiej w Lublinie. 

Nowy komendant 
Inspektor Marek Przybyszew­

ski jest nowym komendantem po­
wiatowym policji w Wysokiem 
Mazowieckiem. 

Rozwój SBR 
Dziesiąty oddział otworzył 

w nowym, pięknym budynku w No­
wych Piekutach Spółdzielczy Bank 
Rozwoju z Szepietowa. Oddziałem 

Robert 

-- POWIATZAMBROWSKI -------------------------------------------------------------------------------------------

W cztery lata (2010 ~ 2014) 
Zambrów wyłożył na inwestycje 

58 milionów złotych. Lista, co za te 
pieniądze powstało jest długa, naj ­

ważniejsze, że takie miejsca pracy. 

"Zambrów nie ma kredytów, za­
ległych zobowiązań i zadłużeń. Na 

koniec 2013 r. była nadwyżka bu­
dżetowa w wysokości 2 mln zł", po­

chwalił się burmistrz Kazimierz 

Dąbrowski i słusznie, bo ma czym. 

Do zdjęć na konferencji podsumo­

wującej mijającą kadencję pozował 

z maskotką miasta, mającą je pro­

mować. Najlepiej promuje je sam 
"Kaziu", jak mówią o swym burmi­

strzu mieszkańcy miasta. 

"Moja młodsza córka Marlena 
miała operację na serce w Białym­
stoku. Ja też potrzebowałam krwi, 

bo dwa razy miałam transfuzję. 
Ktoś mi pomógł. Dziś mam szansę, 

by pomóc komuś innemu. Spłacam 

dług': mówi Barbara Pruszyńska 
z Zambrowa, która namówiła cór­

kę Katarzynę (studiuje w Białymsto­

ku) i razem prZyszły zarejestrować 

się w Banku Dawców Szpiku. 
Dzień Dawców zorgan izowa­

ła w Zambrowie prezes Stowarzy­

szenia Historycznego im. 71. Puł­

ku Piechoty Anna Rytełewska ze wsi 

Nagórki Jabłoń. Sama w Banku jest 

ponad trzy łata. W Zambrowie za-

pisało się 80 dawców. Wśród nich 
ojciec z synem, Paweł i Kamil Stan­

kowscy. 
"Na szczęście, nikt z rodziny nie 

choruje, ale ja też mogę potrzebo­
wać pomocy innych': powiedział 

Kamil Stankowski. 
Poszukiwania dawców szpiku 

rozpoczyna się wśród najbliższej 
rodziny, a przede wszystkim wśród 

rodzeństwa. Jednak tylko dla nieco 
ponad 30 proc. chorych udaje się 

znaleźć rodzinnego dawcę szpiku. 

Szansa na znalezienie wśród niespo­
krewnionych wynosi l : 25000. Dlate­

go tak ważna jest ilość potencjalnych 

dawców w rejestrze Banku Dawców. 
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Dzień 

Papieski 
Na obchody XIV 

Dnia Papieskiego w niedzielę, 12 
października, zapraszają proboszcz 
parafii pw. Trójcy Przenajświętszej 
i burmistrz Zambrowa (msza świę­
ta, godz. 12.00, po niej przejście 
pod pomnik papieża Jana Pawła II). 

OSP w książce 
Prómocja książki "Strażacy 

powiatu zambrowskiego" Marka 
Komorowskiego i Tomasza Piór­
kowskiego oraz sesja popular­
nonaukowa poświęcona historii 
straży pożarnej z udziałem prof. 
Adama Dobrońskiego wzbogaciły 
program obchodów (w środę, 8 paź­
dziernika) 15. rocznicy powstania 
Oddziału Powiatowego Związku 
OSP w Zambrowie. . 

Laskowianki 
w Krzykosach 

Na festiwalu w Krzykosach koło 
Poznania wystąpił Zespół Lasko­
wianki ze Starego Laskowca oraz 
sekretarz gminy Zambrów Bogdan 
Pac, który grał na kazoo (rodzaj 
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Tydzień temu -Czytelnik "Kontaktów" pytał: czy skazany prawomocnie może być wójtem? 

Pan Wasiulewski jeździ PQ 
wioskach i zbiera podpi­

sy poparcia na siebie jako wój­
ta': napisał do redakcji Czytelnik 
z Kołak Kościelnych. 

"Wszystkie wróble w Kołakach 
ćwierkają, że będzie kandydował. 
Wystawi go PSL', mówi Ryszard 
Żabiński, członek Gminnej Komisji 
Wyborczej w Kołakach Kościelnych. 

Krzysztofa Wasiulewskiego nie 
ma wśród kandydatów na radnych. 

"Chce od razu uderzyć na naj­
wyższe gminne stanowisko. Żona 
go wspiera. Pani wójt Wasiulew­
ska ma wygaszony mandat przez 
wojewodę podlaskiego, nie po­
winna- w ogóle przychodzić do 
Urzędu. Jednak przychodzi i rzą­
dzi. Miałem z nią scysję nie dalej 
niż wczoraj. Przeszkadza Komisji 
pracować. Zgłosiłem to komisa­
rzowi wyborczemu. Kazali zgłosić 
na piśmie. Sama nie może starto­
wać, to rządzi. tak, żeby mąż wy­
grał . Ludzie na to patrzą i śmieją 
się w głos. To jest państwo prawa? 
To jest demokracja? To skandal, 
nie demokracja, tak wielu uważa" , 
relacjonuje przedwyborcze na­
stroje w gminie Kołaki Kościelne 
Ryszard Żabiński. 

W ójt Kołak Kościelnych Bar­
bara Wasiulewska skazana 

została prawomocnie przez sąd 
w Zambrowie na rok i dwa miesią­
ce pozbawienia wolności w zawie­
szeniu na dwa lata oraz grzywnę 
za sfałszowanie tzw. testamentu al­
lograficznego jednego z mieszkań­
ców gminy. Razem z nią na grzyw­
nę skazany został jej mąż Krzysztof, 
który był świadkiem sporządzenia 

fałszywego testamentu i złożył fał­
szywe zeznania. Wasiulewscy nie 
mogą w związku z tym zajmo­
wać stanowisk, gdzie wymagana 
jest niekaralność. Wójt musiała 
rozstać się z mandatem. Na razie 
w teorii. Sprawa wygaszenia jej 
mandatu jest w toku, Rada Gmi­
ny odwołała się od "wygaszenia za­
stępczego" wojewody podlaskiego 
do WSA. Wójt Wasiulewska nadal 
rządzi gminą. KrzysztofWasiulew­
ski, który był zastępcą dyrektora 
LO w Zambrowie, musiał pożeg­
nać się z pracą na mocy przepisów 
Karty Nauczyciela. Co dalej? 

W wyborach nie mogą star­
tować prawomocnie skaza­

ni na karę pozbawienia wolności 
za przestępstwo umyślne, także 
w zawieszeniu. Natomiast skazani 
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za przestępstwo umyślne na karę 
grzywny w świetle ordynacji wy­
borczej mogą startować", wykła­
da przepisy sędzia Jan Leszczew­
ski, Komisarz Wyborczy w Łomży. 

Krzysztof Wasiulewski mo­
że więc ubiegać się o fotel wójta 
w Kołakach Kościelnych. 
"Zwrócił się do nas, żebyśmy 

wysunęli jego kandydaturę. Spra­
wa jest w toku. O tym, czy będzie 
kandydatem PSL na wójta w Ko­
łakach Kościelnych , zadecydują 
członkowie Prezydium Zarządu 
Powiatowego PSL: mówi Józef Dą­
browski, szef powiatowych struk­
tur PSL w powiecie zambrowskim. 

"Skandal", powtarza Ryszard 
Żabiński. Gdyby decydował za 
całą Gminną Komisję Wyborczą, 
w przypadku wygranej Wsiu-

lewskiego nie wręczyłby mu za­
świadczenia o wyborze na wójta. 
Jest podstawa. Ustawa o pracow­
nikach samorządowych kolidu ­
je z ordynacją. ,yVszyscy skaza­
ni prawomocnie za przestępstwa 
z winy umyślnej , także na kary 
grzywny, w świetle artykułu 6, też 
nie mogą być pracownikami sa­
morządowymi': uważa. 
Może więc być wójtem spo­

łecznie? 

M oim zdaniem, problemu 
prawnego z kandydowa­

niem pana Wasiulewskiego nie 
ma. Ale jeszcze będziemy o tym : 
rozmawiać w PSL', zapowiada Jó­
zef Dąbrowski. 

Z Barbarą i" Krzysztofem Wa­
siulewskimi nie udało się nam 
skontaktować. (ann) 

Burmistrz niewinny! 
"Nieuprawniona polemika 

z ustaleniami sądu pierwszej in­
stancji", tak sędzia sprawozdawca 
Grzegorz Skrodzki określił apela­
cję Prokuratury Rejonowej w Kol­
nie od wyroku Sądu Rejonowego 
w Łomży (Zamiejscowy Wydział 
Karny w Kolnie), który uniewinnił 
burmistrza Stawisk Marka Wasz­
kiewicza od oskarżenia prowadze­
nia służbowej skody po pijanemu 
w lutym 2014 r. 

Oskarżenie oparte było na 
zeznaniach dwóch świadków, 
właściciela i pracownika stacji 
paliw w Stawiskach, gdzie bur-

mistrz w lutym służbową sko­
dą podjechał kupić alkohol. Po­
tem . okazało się, że samochód 
właściciela stacji jest zar.ysowa­
ny. Właściciel .stacji powiadomił 
policję, wskazując burmistrza 
jako sprawcę kolizji. Policja 
wkroczyła do mieszkania bur­
mistrza i zastała go ... pod wpły­
wem 1,4 promila! Burmistrz tłu ­
maczył, że na stacji paliw był 
trzeźwy, a upił się w drodze do 
domu, konkretnie na schodach, 
między samochodem a swo­
im mieszkaniem na III pię-trze. 
Sąd pierwszej instancji nie do-

patrzył się w zeznaniach świad­
ków dowodów winy burmistrza. 
Właściciel stacji w ogóle go nie . 
widział w momencie, gdy ku­
pował alkohol, a pracownik ze­
znał, że nie wyglądał na pijane­
go. Uznał, że prokuratura nie 
dostarczyła dowodów i oskar­
żonego uniewinnił. 

Sąd Okręgowy w Łomży, roz­
patrując apelację, ocenił postę­
powanie w pierwszej instancji za 
prawidłowe, a apelację prokurato­
ra za powielenie aktu oskarżenia 
i w środę (8 października) wyrok 
utrzymał w mocy. (ann) . 
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Byłam wiej$ką nauczycielką 

Jedna izba w starym drewnia­
nym domu pokrytym strzechą 

Aleksandra Gackiego. Były jakieś 
ławki, ale nie dla wszystkich. Pra­
wie czterdziestu uczniów. Niektó­
rzy siedzieli, inni stali. Jedni mali, 
inni tylko trzy, może cztery la­
ta młodsi ode mnie. To była mo­
ja szkoła. Patrzyłam na uczniów. 
Oni na mnie. Chyba wszystkim 
nam towarzyszył taki sam lęk", 

wspomina 1950 r. Barbara Gacka 
z Kołomyi (gm. Rutki). 

Miała 22 lata. W czerwcu 
skończyła Liceum Pedagogicz­
ne w B iałymstoku . Później, niż 

wynikało z rocznika, ale do Li ~ 

ceum poszła zaraz po powrocie 
z sześcio l etniej tułaczki na Sy­
berii. Do Kołomyi skierowała ją 

inspektor szkolny w Łomży pa­
ni Sokołow. Barbara należała do 
nielicznych wówczas wykształco­
nych nauczycieli. Została kierow­
nikiem szkoły. 

Wtedy jak ktoś umiał pisać 
i czytać, już uczył innych. Do 
szkoły przychodzili uczniowie 
z czterech wsi: Kołomyjki, Wy­
brany, Kossaki Nadbielne i Ko-

Barbara Gacka nad zdjęciami 

łomyi. Stworzyła cztery łączone 
klasy : pierwszą z drugą i trze­
cią z czwartą dla tych, którzy j uż 
coś umieli. Jednym zadawała pi­
san ie, drugim tłumaczyła mate­
matykę. Po lekcjach prowadziła 
szkolną buchalteri ę . Zakładała 

uczni om kartoteki , uzupełnia­
ła dane, przygotowywała się do 
lekcj i, tworzyła bibliotekę , stara­
ła się o podręczniki. 

"W szkole nie było żadnej do­
kumentacji. Wszystko musiałam 

sama tworzyć, tak jak pamięta­

łam ze szkoły, jak mi się wydawa­
ło, że będzie dobrze, jak uczono 
na kursach". Bo sama jeszcze się 
dokształcała. Inspektor organizo­
wał kursy w Rutkach lub Zambro­
wie. Jak sołtys dał furmankę, by­
ło dobrze. Jak nie dał, szła pieszo. 

W całej Polsce był duży analfa­
betyzm, sama organizowała kursy 
dla dorosłych. Mieszkała w wyna­
jętym przez gminę pokoju u pań ­

stwa Sokołowskich . Właściwie 

tylko w nim spała , bo pokój dzie­
liła z osiemdziesięcioletnią bab­
cią gospodarzy. 

"Warunki były takie, że w misce 

myłam się na dworze. Ale gospo­
darze byli dobrzy, traktowali mnie 
jak swoją córkę". 

D zieci przybywało. Do szko­
ły przyszła druga nauczy­

cielka, Henia Trzciankówna z Ka­
mianki. Miała skończone siedem 
klas. Szkoła mieściła się w trzech 
pomieszczeniach, w trzech bu­
dynkach. Nadal u Aleksandra 
Gackiego, poza tym u Stefana Ka­
linowskiego i Józefa Frąckiewicza. 
Obie nauczycielki zamieszkały ra­
zem w domu Leona Zienkiewicza. 

Pracy było ciągle dużo. Po lek­
cjach Barbara prowadziła kancela­
rię. Tam przyszedł do niej chłopak 
ze wsi, Stefan Gacki. Przyniósł list. 
Dał kopertę i od razu spytał, czy 
to list od narzeczonego. Powie­
działa, że od koleżanki z liceum, 
bo to była prawda. 
"Byłam tam zupełnie sama. Ma­

ma zmarła na Syberii, ojciec oże­
nił się drugi raz i nie interesował 
się mną. Brakowało mi bliskości 
kogoś serdecznego. Stefan co ja­
kiś czas przychodził do kancela­
rii. Cieszyła mnie jego obecność, 

radość sprawiało ujęcie za rę-
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kę, przytulenie. Po dwóch latach 
zostałam jego żon ą", uśmiecha 

się Barbara. 
Już po ślubie Stefan skończył 

u żony-nauczycielki siódmą klasę. 

Szkoła nadal była w prywatnych 
budynkach. A we wsi wszystkie 
domy drewniane i pod strzechą , 

nie było żadnego murowanego. 
Pierwszy murowany wybudowa­
li Barbara i Stefan w 1961 r. 

"Trzeba iść z postępem", zawsze 
myśl ała i powtarzała swoim ucz­
niom. Zapisała s i ę do studium 
nauczycielskiego. Organizowa­
ła wiejskie spotkania. Mówiono 
na nich o konieczności budowy 
szkoły. I zaczęła budowę. 

"Pomagał mi dużo mąż i miesz­
kańcy wsi. Wybudowaliśmy szko­
łę", mówi z dumą· 

Została otwarta w 1963 roku. 
Duża radość wszystkich. Wte­
dy Barbara Gacka zrezygnowa­
ła z kierowania szkołą , ale nadal 
uczyła . Języka polskiego, języka 
rosyjskiego, prowadzHa szkolną 
bibliotekę, którą sama założyła. 

W szkole przepracowała trzy­
dzieści lat. Najmłodszy syn Da­
riusz z jej trojga dzieci jest w Łom­
ży nauczycielem. 

"Wtedy było ciężko i chyba dziś 
nie jest łatwo. Byłam wiejską na­
uczycielką, a uczniowie, jak za­
wsze, niektórzy byli prymusami, 

. inni trochę niegrzeczni. Ale na­
uczyciel miał autorytet. Do dziś 

szanują mnie moi uczniowie, 
choć już nie wszystkich pamię ­

tam': mówi ze wzruszeniem Bar­
bara Gacka. 

Za kilka dni DZIeń Nauczy­
ciela. Barbara Gacka włączy 

telewizor, zobaczy w serwisie 
informacyjnym migawkę z ob­
chodów nauczycielskiego święta . 
I jak co roku przypomni sobie 
swoją pierwszą klasę, uśmiechy 

uczniów, gwar szkolnego koryta­
rza w nowej szkole ... Może mo­
ment, gdy Stefan, który nie żyje 
od 9 lat, przyniós ł jej do kance­
larii list i spytał, czy od narzeczo­
nego ... 

A do szkoły w Kołomyi cho­
dzą nadal grzeczn i i trochę nie­
grzeczni, świetnie się uczący i z 
trudem przechodzący z klasy do 
klasy uczniowie. 

MARIA TOCKA 
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Dwie nastolatki ż Łomży okradały niewiernych mężów) żeby ukarać ich za zdradę!, 

1. "Nie jestem laleczką z wystawy 
i nikt nie będzie dotykał mnie za dar­
mo'; mówi Martyna (lat 18). "Nie je­
stem dziewczynką z zapałkami i nie 
potrzebuję ciepłego kącika'; mówi 
Justyna (lat 18), jej przyjaciółka. 

Pomysł przyszedł na wakacjach, 
gdy pojechały z rodzicami na Ma­
zury. Napatrzyły się, co wyprawia­
ją "laski" z nadzianymi lowelasami. 
Zobaczyły, że chodzi im o "nadzie­
nie'; czyli o łatwą forsę. "Laski" by­
ły atrakcyjne, ale przecież im obu 
też nic nie brakowało. Codzien-

REKlAMA -

U t 
nie podrywali je faceci. Ci po czter­
dziestce zapraszali na swoje jachty. 
Jednak pod okiem rodziców i ro­
dzeństwa, nie odważyły się. 

2. Po powrocie do Łomży okazja 
sama się nadarzyła, bo Martyna zo­
stała zaproszona na wesele kuzyn­
ki. Szybko wpadła w oko miejsco­
wemu biznesmenowi. Umówil i się 
w jego mieszkaniu, gdy żona wyje­
chała na kilka dni do rodziny. Mar­
tyna zapowiedziała, że przyjdzie, 
ale tylko z przyjaciółką. Zgodził się. 
Był pewien, że czeka go "podwój­
na zabawa" i zapowiedział, że im się 
to opłaci. Wzięły ze sobą mocny al­
kohol. Upił się bardzo szybko i za­
snął kamiennym snem. Przejrzały 
kieszenie i szuflady. Znalazły oko­
ło 2 000 złotych i 15 euro. To był 
pierwszy łup. Podzieliły się równo. 
Zadzwonił do Martyny następnego 
dnia. Przepraszał, że się upił! O pie­
niądzach nie wspomniał do dzisiaj! 

W jednej z łomżyńskich restau­
racji zaobserwowały pijących. Facet 
z pobliskiego miasta nie był w sta­
nie wracać samochodem do domu. 
Spotkały się z nim w hotelu. Numer 
z alkoholem na już pijanego, musial 
się udać. Miał przy sobie prawie l 
500 złotych, około 200 euro i kilka­
dziesiąt dolarów. Z litości zostawiły 
mu na benzynę. 

RZYJD 

Pojechały na zakupy do Białego­
stoku. Tuż przed Jeżewem na dro­
dze złapały gumę. Dwie atrakcyjne 
i bezradne dziewc~y nie czekały 
długo na pomoc silnej męskiej ręki. 
Jako pierwszy zatrzymał się samo­
chód z łomżyńską rejestracją . Kie­
rowca zmienił koło i zaprosił do re­
stauracji po drodze. Było miło, więc 
umówili się za parę dni w Łomży. 
Też się ucieszył, że przyjdą 'we dwie. 
Ukradły mu około 2 500 złotych 
i kilkadziesiąt euro. Nie odezwał się 
clo dzisiaj pewnie dlatego, że prze­
zornie podały mu zmyślony numer 

"komórki': 
Przez kolegę koleżanki pozna­

ły jego wujka, który właśnie wrócił 
noWym samochodem z Niemiec. 
Gadał i gadał, chwali! się zarobka­
mi, a one polewały mu kieliszek za 
kieliszkiem. Szybko stracił głowę, 
bo już był trochę pijany. W portfe­
lu miał plik kart, około 800 złotych 
i około 500 euro. Wzięły euro, żeby 
nie został bez grosza. 

Szczególnie. utkwił im w pamię­
ci pięćdziesięciolatek, którego Jus­
tyna poznała przez dawną koleżan­
kę z podstawówki. Gdy za jakiś czas 
się z nim spotkały, pierwszą godzi­
nę użalał się nad przemijaniem. 
Musiały wysłuchać całego życiory­
su od przedszkola po studia. Jak ża-

den przedtem, sam dolewał sobie 
jednego po drugim. W końcu za­
snął. Jednak niewiele znalazły w je­
go portfelu. To właściwie była jedy­
na porażka. 

3. Na razie sobie odpuściły. Mają 
na głowie maturę. Nie czują się win­
ne. Do nikogo się nie włamywały, 
nikogo nie zmuszały do picia. Bra­
ły, co miały obiecane. Poza tym, da­
ły nauczkę mężom, zdradzającym 
żony, dorobiły sobie moralne alibi. 

MARCIN DOBRZALSKI 
(Imiona zostały zmienione). 

ŁOMżA, STARY RYNEK 16, te •. 86 216 77 16, .wd1oOt'otoge_ . .,. 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

. 
KURSY NA OPERATOROW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

lm LEKTOR 504175 696 
Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. !OPIRKI·ŁAOOWARKI· WALCE DROGOWE ·lIGESZClIR!I · ~OSNIKI 
. WOZKI . PRAWl JAZDY· SZKOLENIA OKRESOWE· HOS . lOR 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodzenio­

wej . Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86216 - 22 - 27, 604 - 231 - 333 

www.siatki-stal.pl 
(fak. 1 20-0-~ 

FINANSE 
POŻYCZKI Express Credit, Mazo­
wiecka 1/27; 510-500-119 

(fak. 338/14-o-i) 

Ale szybka gotówka - nawet 
10 000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: PoI­

ska SA 600 - 400 - 295 (opłata wg. 

taryfy. operatora) 
(fak. 466/14) 

Szybka 90tówka bez BIK 

500 - 547 - 057 
(fak. 39511 4-0-~ 

Kredyt na oświadczenie dla osób' 

z branży medycznej: pielęgnia-
rek, Jjołożnych , fizjoterapeu-

tów oraz lekarzy w tym psycholo­
gów, jedyna tak korzystna oferta 

w AFFinanse, tel. 507 - 043 -154, 

602 - 080 - 669 
(fak.403/14-0-i) 

W ramce, wytłuszczone litery 

Trudne kredyty bankowe (gotów­

kowe/ konsolidacyjne, hipotecz­

ne, firmowe, dla rolników), również 

z komornikiem lub bez zdolności , 

tel. 605 - 910 - 608 

KUPI 
Zakupię ciągniki C 328, C 330 WIa­

dymirec MF 255, każdy stan, ma-

POŻYCZKI pozabankowe 
• KREDYTY wielu banków 

ŁOMżA, ul. Dmowskiego 1A, tel.: 794000506 
KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 

szyny rolnicze, kosiarki , talerzów­

ki, glebogryzarki, rozrzutnik 2,5 

tony, dzwoń gotówka od ręki , 

660 - 795 - 977 
(fak/sms) 

Kupię 1 ha gruntu w okolicy wsi 

Kownaty, Guty, Wyłudzin , Olszy­

ny, Kałęczyn . Proszę dzwonić : 

793 - 262 - 435 
(fak/sms) 

KURSY 
Kursy i szkolenia: syndyk, licencjo­

nowany pośrednik i zarządca nie­

ruchomości, audytor energetyczny 

tel. 660 - 728 - 418, 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 366/14-0) 

Studia podyplomowe; wycena nie­

ruchomości, doradca ds.ochrony 

środowiska tel. 660 - 728 - 418, 

www.sedpol.com.pl 
(fak. 366/14-0) 

LOKALE 
lokal - obecny ogrodniczy do wy­

najęcia Łomża ul. Sienkiewicza 2, 

602 - 361 - 018 
(p-000321-o-i) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam motor Pezot 125, gmi­

na łomża, tel. 513 - 874 - 114 
(fak/sms) 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom piętrowy z działką 

955 m2 i dużym budynkiem gospo­

darczym w Łomży 86 216 - 51 - 57 
(p-000306-0-i) 

Sprzedam działkę budow-

Usługi Biurowe 
Profesjonalna obsługa biura 

Pomoc w kwestiach 
adminlstncyjnych 

AQllles:zka Grzymala 
889-484-962 

agnlesla.kobus8wp.pl 

lana 20arów w Drozdowie, 

602 - 797 - 956 
(p-000249-a) 

Sprzedam działkę budowla-

ną 1600m Boguszycach. Wia­

domość: 86 215 - 76 - 41 lub 

502 - 349 - 071 
(fak/sms) 

NAUKA 
Matematyka - korepety-

cje, przygotowanie do matury, 

603 - ?47 - 463 
. (fak. 334/14-0-~ 

ODDAM 
Ogłoszenia w rubryce "Oddam" za­

mieszczamy bezpłatnie. Treść moż­

na przesiać na adres: redakcja@ 

kontakty-tygodnik.com.pllub po­

dać telefonicznie: 86 216 - 42 - 43. 

Oddam odzież malo używaną 

511 - 440 - 199 

PRACA 
(alb) 

Firma transportowa zatrudni 

kierowców w transporcie 

międzynarodowym z kat_ C+E, 

663 - 223 - 306 
(fak. 260/14-0-~ 

Firma Transportowa z Wyszkowa 

(mazowieckie) zatrudni kierowców 

samochodów ciężarowych C+E 

z aktualnym paszportem i kata kie­

rowcy. Również na przyuczenie tra­

sy UE-RUS, tel. 603 - 102 - 400, 

tel. 29 743 - 04 - 32 wew. 22 lub 11 
(fak. 389/14-0-i) 

Dynamicznie działająca na 

rynku firma produkująca 

dodatki paszowe dla bydła 

zatrudni PRZEDSTAWICIELA 

HANDLOWEGO_ Obowiązki: 

Promocja produktów 

bezpośrednio wśród 

hodowców bydła na terenie 

woj. podlaskiego. Wymagania: 

Znajomość branży, 

doświadczenie, 

komunikatywność CV na adres: 

aplikacja@inteńa.eu 

OGŁOSZENIA DROBN'E SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel ... 
i wyślij na numer: 7S 550 . 

koszt S zł + VAT(6, 1S Z VAT) 
Po wysianiu sms-a. otrrymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą . 
przYJęCie ogłoszema. Jezeh wyślesz sms-a do wtorku, Two)a Ogłoszenie 
ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty' oraz na 
strome www.kontakty-tygodnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przek.raaać 160 z.nakow (za znak u.wazana jest każda litera,.spacja, 
znak interpunkcYJny). W wladomosCl me m09ą znajdować Się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś ; ź; ż). Po przekroaemu 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms. . . 
* usluga nie dotyay ogloszeń towarzyskich 
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Oferujemy możliwość dodatko­

wego zarobku dla osób 

działającYCh na rzecz hodow­

ców bydła lub rolników 

chcących uzyskać dodatkowy 

dochód przy dystrybucji 

specjalistycznego dodatku 

żywieniowego dla bydła. 

Osoby zainteresowane prosimy 

o kontakt: aplikacja@interia.eu 

• Zatrudnimy od zaraz konser­

watora (zlata raczka) dzwoń 

792 - 072 - 650 

(tak/sms) 

Zatrudnimy handlowców z włas­

nym autem, jesteś komunikatywny, 
wyślij CV na mail : 

r116868@gmail.com 
(tak/sms) 

- PRZYJM 
Ogłoszenia w rubryce "Przyj­

mę" zamieszczamy bezpłatnie . 

Treść można przesłać na adres: 

redakcja@kontakty-tygodnik. 

com.pl lub podać telefonicznie: 
86 216 - 42 - 43. 

ROLNICTWO 
ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP, 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, _ 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO. 

Teł . 29 - 769 - 09 - 89. 

(tak. 323/ 14-0-1) 

Byczki. mięsne, cielęta sprze­

dam, BYKPOL 534 - 281 - 961, 
696 -137 - 837 

(tak. 321 /201 4-0) 

SZAMBA BETONOWE WODO­

SZCZELNE ATESTOWANE 

RÓŻNE POJEMNOŚCI MON­

TAŻ GRATIS 600 - 588 - 666 

(p-000137-0) 

Sprzedam słomę 504 - 219 - 124 
(tak. 469/ 14-0) 

Skup zboża: pszenicę, owies, 

jęczmień, żyto, pszenży-

to, kukurydzę, łubin, bobik itp. 

Min 24t. Zapewniam trans­

port, płacę w dniu odbioru. 

Tel. 509 - 942 - 079 
(tak/sms) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODE-

RY SAT, DVB-T FERGUSON, CEN­

TRUM NC+ Łomża, Plac Nie­

podległości 9. Zdzisław Ksepka 
Zaprasza. 86 216 - 34 - 38 

(tak. 11/ 14 -o-ij 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 
86218 - 00 - 01 

(tak.281/ 14-0-i) 

SPRZEDAM 
Używane meble sklepowe, 
603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu .pl 
(tak98/14-0-i) 

Garaże blaszane - wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratis! 

roducent 29 640 - 82 - 03, 

85 733 - 52 -11, 512 - 245 - 075, 
www.robstal.pl 

(tak237/ 140-i) 

Sprzedam okna plastikowe 2m 

szerokość x 1,70, cena 250 zł, 

503 - 373 - 930 
(p-000311 -0-i) 

Wóz asenizacyjny Po mot 1000 l, 
tel. 600 - 299 - 109 

(p-000313-0-i) 

TRANSPORT .. 
Belgia, Niemcy, Holandia _ 

poniedziałki , soboty i niedziele, 
DVD, 85 747-00-01 , 
602 - 664 - 771 

(tak,,09/ 14-0- i) 

Frankfurt n/Menem i okolice -

środy, soboty, 85 747 - 43 - 63, 
602 - 681 - 677 

USŁUGI 
Malowanie dachów. 
668 -141 -137 

(tak,,08/ 14 -o-i) 

(tak. 390/ 14-0) 

Rozbiórki, burzenie budynków, 

usługi koparką 518 - 20;7 - 847 
(tak. 394/ 14-0-i) 

Usługi koparko ładowarką 
609 - 421 - 781 

(p-000318-0-i) 

Krycie dachów 608 - 533 - 246 
(p-000316) 

([J862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-"'-"2 
www.łaxi.lomza.pl 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 
o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyjny 

KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 
Działając na podstawie art. 

35 ust. 1 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1977 roku o gospo­
darce nieruchomościami ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2014 
roku poz. 518 z późń . zm. ) 
podaje do publicznej wiado­
mości, że w siedzibie Urzędu 
Miasta Zambró przy ul. Fa­
brycznej :3 wywieszone zo­
stały na tablicy ogłoszeń na 
okres 21 dni (od 6 październi­
ka 2014 roku do 27 paździer­
.nika 2014 roku) następują­
ce wykazy: 

- nieruchomości stanowią­

cej własność Skarbu Pań­
stwa w użytkowaniu wieczy­
stym Gminy Miasta Zambrów 
obejmującej działkę grun­
tów nr 58/24 o powierzchni 
0,3229 ha położonej w Zamb­
rowie przy ulicy Ostrowskiej 
przeznaczonej do sprzedaży 
w drodze bezprzetargowej, 

- lokali mieszkalnych nr 
47 przy ul.71 Pułku Piecho­
ty 4 i nr 6 przy ul. Wilsona 1 
w Zambrowie przeznaczo­
nych do sprzedaży w drodze 
bezprzetargowej na rzecz na­
jemców 

RFlMtlC 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

.;;;:~ ,uur"" www.remaxplus.pl 
tel. 500 525 945 

Al. Piłsudskiego 11a 

www.kontakty-tygodnik.com.pl ---______ _ 
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OGŁOSZENIA BEZPŁATNE MOTORYZACYJNE 
Sprzedam Felgi 15" Merce­

des, 2 szt, nowe, cena 40 zł szt, 

tel. 660 - 636 - 023 

Sprzedam Citroen C 25: felgi 
(alb) 

z oponami 16 C, 4 szt, cena 170 

zł szt, tel. 660 - 636 - 023, 86 
272 -67-77 

(alb) 

Sprzedam Vw Golf 3: lampy przód, 

tył, siedzenia, zegary, szyby bocz­

ne do 3-drzwiowego, cena 100 zł 

do uzg, tel. 500 - 498 - 043 
(alb) 

Sprzedam Volkswagen Golf 2, gra­

natowy, 3-drzwiowy, 1.3 (1988), 

stan db, sporo nowych części, pe­
na 2.700 zł, tel. 500 - 498 - 043 

Sprzedam Opla Combo tour 1.3 

CDTI (2005), 4-drzwiowy, gra­

natowy, 254 tys. km, bez ko-

rozji, cena 10.000 zł do uzg, 

tel. 500 - 805 - 221 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Citroen Xantia 1.9 D 

(1994) c. zamek, ciem~y granat 
metalik, stan bdb, cena 4.500 zł, 

tel. 516 - 645 -195 
(alb) 

Sprzedam Audi B4 (1992) 2.0B gaz, 

bordo metalik, c. zamek, blokada 

sprzęgła , stan bdb, cena 4.500 zł, 

tel. 516 - 645 - 195 

Sprzedam Motor Zipp 125cm3 

(2009) 5 biegowy, 11 OOkm, stan 

bdb, czarny, cena 2.500 zł, 

tel. 508 - 934 - 979 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam Forda Ka 1.3 benzy­

na (1996) czarny, cena 1 .600 zł, 
tel. 604 - 052 - 748 

(a/b) 

Sprzedam Mercedes 408, bliźniaki , 

dmc 3.5t, opłacony , cena 5.500 zł, 
tel. 888 - 665 - 483 

(alb) 

Sprzedam Opel Combo 1.3 die-
sel (2006) stan bdb, cena 10.500 zł, 
tel. 668 - 208 - 817 

(a/b) 

Sprzedam Mazda 626 GS (1998) 
1.8B gaz (2010), c. zamek, wspo­
maganie, elęktryka , szyber-
dach, cena 4.500 zł do uzg, 
tel. 606 - 438 - 660 

Sprzedam Fiata CC 700 (1997) 
waźne oc i przegląd lub za­
miana na skuter, cena 800 zł, 
tel. 506 - 659 - 665 

(o/b) 

(a/b) 

Sprzedam Fiata 126P (1991) za­
rejes:rowany, ubezpieczony, cena 
1.000 zł, tel. 696 - 877 - 193 

(o/b) 

Sprzedam Fiata Uno (1999) 114tys. 
km, wymieniony rozrząd, no-
we opony letnie, cena 3.500 zł, 

tel. 518 - 378 - 358 

Sprzedam Volkswagen Golf 
3 1.6 benzyna +gaz (1994) 5 
drzwiowy, cena 3.500 zł do uzg, 

tel. 781 - 052 - 531 

(alb) 

(o/b) 

Sprzedam Chevrolet Captiva (2007) 
2.9 diesel, 150KM, napęd 4x4, kli­
matyzacja, skóry, cena 32.000 zł, 
tel. 517 - 458 - 585 

(alb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 
...... ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów: : 

a.. I 
::::)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
..... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności motoryzacyjnej. 
Czytelny podpis: _______________ _ 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 
Wydawnictwo . Kontakty" informuje, że dane ogłaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. ---------------------- -----

OGŁOSZENIA ·BEZPŁATNE ROLNICZE 
Sprzedam jałówki wysoko cielne, 2 

szt., wycielenie październik, cena 
5.000 zł/szt, tel. 508 - 865 - 719 

(alb) 

Sprzedam jałówkę cielną , termin 

wycielenia listopad, cena 4.500 zł, 
tel. 786 - 048 -715 

(alb) 

Sprzedam jałówkę cielną, termin 
wycielenia koniec października, ce­
na 5.200 zł oraz krowę z cielęciem ,· 

cena 5.200 zł, tel. 510 - 828 - 363, 
86473 - 74-50 

(o/b) 

Sprzeda""! beczkowóz 7500 I tan­
dem, na resorach, ocynkowany JO­
BA, boczny wlew, cena 14.200 zł, 
tel. 509-628-118 

Sprzedam jałówki wysoko ciel­

ne, 3szt, cena 4.500 zł szt, 
tel. 880 - 847 - 201 

Sprzedam prasę belującą Me­
tal Fach (2011) siatka, sznu-

(o/b) 

(alb) 

rek, szerokie koła, cena 31 .000 zł, 

tel. 602 - 118 - 639 

Sprzedam ładowarkę tele­
skopową JCB, wysięg 7m 

(1994), cena 32.000 zł +VAT, 
tel. 602 -118 - 639 

(o/b) 

(o/b) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
l-osiowy, stan bdb, cena 2.700 zł, 

tel. 86 777 - 18 - 04 
(alb) 

Sprzedam rozrzutnik obornika 
l -osiowy Dobre Miasto, stan bdb, 

cena 2.800 zł, tel. 511 - 602 - 846 
(alb) 

Sprzedam zbiornik na mleko 

600 litrów, cena 1 .500 zł do uzg, 
tel. 508 - 257 - 887 

Sprzedam siewnik zboźowy Po­
znaniak, przekładnia olejowa, 
mało używany, cena 3.400 zł, 
tel. 795 - 241 - 255 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam prasę belującą sipJ)1a 
(2000) stan bdb, cena 20.000 zł, 

tel. 795 - 241 - 255 
(alb) 

Sprzedam owijarkę bel Sipma, stan 

bdb, licznik owinięć , cena 3.800 zł, 
tel. 795 - 241 - 255 

Sprzedam krokodyle do obor­
nika na dwa siłowniki, solid­
ne, w promieniu 30krn. darmo­
wy transport, cena 2.500 zł szt, 
tel. 511-618-314 

Sprzedam Mf 3080 105KM stan 
.bdb, wszystko sprawne, Łom-
ża, cena 35.000 zł do uzg, 
tel. 662 - 669 - 292 

(alb) 

(alb) 

(alb) 

Sprzedam kosiarkę Samasz 185 
(2006) stan,bdb, cena 5.000 zł, 

tel. 695 - 388 - 61-5 
(alb) 

Sprzedam 2 jałówki wysoko ciel­
ne, wycielenie koniec październi­

ka, waga 550kg, cena 3.800 zł szt, 
tel. 886 - 601 - 006 

(alb) 

Sprzedam prasę belującą Claas 
rollant 46; szeroki podbierak,siatka, 
sznurek, rotor, cena 24.500 zł do 
uzg, tel. 509 - 703 - 394 

(alb) 

i--------------------------
I ~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 
: ...... ROLNICZE : O Treść ogłoszenia do 15 słów : 

Ia.. ----------~-----::::).--. ----

~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 
...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszającego: 

Adres: 
Tel.:-_______ _ 

Oświadczam, że żamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadząca handlowej działalności rolniczej. 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-4OÓ Łomża 
Wydownictwo "KontoktY" informuje, że done ogłaszających będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 
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Innsbruck 14-15 listopada 

Autoryzowany Dealer: 

Biała Piska - ul. Moniuszki 3, tel. 87/425 83 52; Białystok­
Towarowa 5A, tel 85042 3361, Zwycięstwa 10, tel. 85/651 
4965; I ArmiiWoj. Polskiego 8e, tel. 85/66471 12; Brańsk 
- Witosa 20, tel. 85037 56 35; Czyżew - ul. Strażacka 6, 
tel. 605 443 375; Ciechanowiec - ul. Łomżyńska 38, tel. 
608167365; Grajewo- Wojska Polskiego 53, tel. 86/272 
33 44; Knyszyn - Tykocka 2, tel. 85016 72 07; Kolno­
Wojska Polskiego 50, tel. 86/278 26 10; Łapy- Mostowa 
4, tel. 85015 48 34; Łomża - Kierzkowa 1, tel. 86/216 
44 66, Wojska Polskiego 51, tel. 86/216 '07 00; Łyse -
Sienkiewicza 35A, tel. 29072 5473; Michałowo - PI. 11-
go Listopada 15, tel. 85018 96,65; Mońki-Wyzwolenia 
13A, tel. 85016 2476; Ostrołęka- Żeromskiego PKp, tel. 
290690790, Inwalidów Wojennych' 5, tel. 290644752; 
Ostrów Mazowiecka - Sikorskiego 28, tel. 29045 25 64, 
Różańska 121, tel. 29045 14 13; Rutki - Rynek lA, tel. 
86/ 270 10 14; Rzekuń - ul. Kolonia 17, tel. 29/764 10 11; 
Sokoły -Tykocińska 2, tel. 86/274 12 10; Suchowola - PI. 
Kościuszki 16A, tel. 85012 51 22; Szczuczyn- Kilińskiego 
49, tel. 86/272 58 12; Wizna - PI. Raginisa 37, tel. 86/219 
66 66; Wysokie Maz. - 1000-lecia 4, tel. 86/275 23 16; 
Zambrów - Wilsona 10, tel. 86/271 6907 

ANDREAS ST1HL Sp. z 0.0., Sady, Poznańska 16, 
62-080Tarnowo PcIg., tel. 61/81 66 200, www.stihl.pl 

Zaprenumeruj na rOK = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 

zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

-lOzł ~ 
-30zł ~ 
-55zł ~ 
-lOOzł! ~ 

oraz u listonoszy i w placówkach poatowych, 
oraz w oddziałach RUCH 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 
Prenumerata krajowa: 
Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania można 
składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch .com.pl 
Ewentualne pytania prosimy kierowa ć na adres e-mail: prenumerata@ruch. 
com.pllub kontaktując się z Telefonicznym Biurem Obsługi Klienta pod 
numerem: 801 800803 lub 22 71 7 S9 S9 - czynne w godzinach 700 - 1800. 
Koszt połączenia wg taryfy operatora. 
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
InformaCję o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania można uzyska ć 
pod nr tel. +48 (22) 693 67 7S, 
www.ruch.pol.pl. e-mail : prenumerataz@ruch.com.pl 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, 
można zaprenumerować z naszej strony internetowej 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża , al. Legionów 7, 
tel. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego 
Samodzielny Publiany Zakład Opieki Zdrowotnej w Łomży 

ul. Szosa Zambrowska 1/19 
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż n/w samocho­

dów sanitarnych: 
o Samochód sanitarny Mercedes Sprinter 313CDI nr rejestracyj­

ny BL 07132, rok produkcji 2001 - cena wywoławcza - 9500 zł. 
o Samochód sanitarny Mercedes Sprinter 313CDI nr rejestracyj­

ny BL 09143, rok produkcji 2002 - cena wywoławcza - 9500 zł. 
o Samochód sanitarny Fiat Ducato 14 2.8 JTD nr rejestracyjny 

BL 10740, rok produkcji 2003 - cena wywoławcza -6000 zł. 
o Samochód sanitarny Fiat Ducato 14 ~.O JTD nr rejestracyjny 

BL 11264, rok produkcji 2003 - cena wywoławcza -7000 zł. 
Przetarg odbędzie się w dniu 16.10.2014 r. o godz. 1000 w pomiesz­

czeniach Działu Techniczno-Transportowego. 
Przed przystąpieniem do licytacji uczestnicy wpłacają wadium w wy­

sokości 10% w Kasie WSPR SPZOZ w Łomży (najpóźniej do godz. 930, 
w dniu przeprowadzenia licytacji). 

Pojazdy można oglądać w dniu 15.10.2014 r. na terenie WSPR SPZOZ 
w Łomźy, ul. Szosa Zambrowska 1119 w godz. 1000 -1200• 

Samochody będą poddane licytacji w takim stanie, w jakim zostaną 
przedstawione do oględzin. Za ukryte wady WSPR SPZOZ w Łomży nie 
ponosi odpowiedzialności. 

Regulamin przetargu ustnego do wglądu w sekretariacie WSPR SPZOZ 
w Łomży ul. Szosa Zambrowska 1/19 pokój nr 01. 

Niniejsze ogłoszenie ukaże się również na stronie internetowej www. 
pogotowie.lomza.pl 
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Czy pijaństwo, zbrodnia, okrucieństwo 
to znamię wyłącznie naszych czasów? 

Na erotycznym tle 
"z Jedwabnego. W dniu 22 

b.m., wynikło nieporozumienie 
pomiędzy bezdzietnymi małżon­
kami - strażn ikiem ziemskim 
Mikołajem Leskowym, lat 34 i je­
go żoną Marianną, lat 30. Lesków, 
podniecony trunkiem, wypędził 
żonę z mieszkania, a niespełna 
w godzinę wyszedł z pokoiku, 
gdzie raczył się z drugim kolegą , 

na przygórek i wystrzelił z brau­
ninga, skierowanym w pierś po­
zbawił się życia . 

Przy sa mobójcy zna lezio­
no skrawek papieru, na którym 
skreślił własnoręcznie słów kilka, 
zapewniając żonę o swojej wier­
ności. 

Jest to j uż w naszej osadzie dru­
gi wypadek samobójstwa strażni ­

ków ziemskich na tle erotycznym. 
W obu tych wypadkach przyczy­
na jest jedna i ta sama - nierząd': 

Wspólna Praca", rok 1911, nr 35 

Pijany kierowca 
"Śmierć pod kołami doroż­

ki. W niedzielę, dnia 13 listopa­
da, po południu, widocznie pija­
ny dorożkarz Warecki wpadł na 
ulicy Rządowej na przechodzącą 
kobietę w starszym wieku Ewę Ry­
telewską. Gdy nieszczęśliwa do­
stała się pod koła, zamiast wstrzy­
mać konia, zaciął batem, wlokąc 
i miażdżąc ofiarę. Skutek był taki, 
że R. po kilku minutach po zaj­
ściu zmarła, a dorożkarza odda­
no pod sąd". 
"Wspólna Praca", rok 1910, nr 34 

Napad 
"Dnia 20 grudnia r.b. na ulicy 

Gimnazjalnej, między 8, a 9 wie­
czorem, do przechodzącego ucz­
nia Szkoły Handlowej pana A., 
podszedł nieznajomy mu młody 
mężczyzna i prosił o pożyczkę 2 
rubli. Gdy p. A.' prośbie niezna­
jomego nie ch cia! zadość uczynić, 

nieznajo­
my wydo­
stał z kie ­
sze ni nóż 

i przygoto ­
wał się do cię­

cia. Wówczas p. 
A. wyjąwszy wore­
czek z pieniędzmi, dał 

nieznajomemu żąda- I 
ne 2 ruble. Napast­
nik, chcąc zabrać p. A. 
pozostałą, dość znaczną 

-sumę pieniędzy, zada! mu 
kilka c ięć nożem w piersi 
i lewe ramię. Pan A. bro-
niąc się, zdołał obalić napastnika 
na zięmię i zbiec". 
"Wspólna Praca", rok 1910, nr 39 

Tragedia dzieciątka 
"W pon iedziałek wieczorem 

znaleziono w ustępie domu p. 
Iwaniekich przy ulicy Krótkiej (w 
Łomży) pięciodniowe dzieciątko, 

ne na ś mierć, 

które jednak ocala-
ło prawie cudem. Ponieważ 

mróz ściął nawóz dziecko nie 
zatopiło się, a upadło nieszkod-

liwie. Przechodzący przez po­
dwórze rzemieślnik usłyszał płacz 
dziecka i zorientowawszy się skąd 
pochodzi, zawołał o pomoc. Wy­
dostano szczęśliwie maleństwo, 

które żyje i cieszy s ię dobrym 
zdrowiem. Zabrane jest chwilo­
wo przez p. Iwanickicb. 

"Wspólna Praca", rok 1911, nr 2 

("Wspólna Praca", dwutygo ­
dnik, ukazujący się w Łomży w la­
tach 1910 -1914 i 1916 -1932. Pi­
sownia oryginalna): 

REKlAMA ----- --

"TU MIESZKAM, TU ZMIENIAM" 

Szczegóły konkursu na stronie 
bzwbk.pl/tumieszkamtuzmieniam 

WEŹ UDZIAŁ W KONKURSIE GRANTOWYM 

Masz dobry pomysł, chcesz coś zmienlc, poprawI c, 
zorganizować w swojej okolicy? Zgłoś swój pomysł do 
konkursu i wygraj jeden z 305 grantów w kwotach 
od 2.500 do 20.000 zł! 
Na zgłoszenia czekamy do 23 listopada 2014 r. 

'tJ-
Wspieramy realizacię l' 
Twoich pomysłów 

Bank Zachodni WBK 
• Grupa Santander 

Organizatorem konkursu jest Fundacja Banku Zachodniego WBK SA we wsp61pracy z Bankiem Zachodnim WBK SA 
Projekty konkursowe przyjmowane są w terminie od 22 wrzesnia do 23 listopada 2014 roku . Granty przyznane zostaną instytucjom lub organizacjom spolecznym posiadającym osobowosć 
prawną, nie są przyznawane podmiotom komercyjnym oraz indywdualnym osobom fizycznym. Regulamin oraz szczeg61y konkursu "Tu mieszkam, tu zmieniam" są dostępne na stronach: 
bzwbk.pVtumieszkamtuzmieniam oraz lundacja.bzwbk.pl 
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Metrowej długości legwana zauważyli grzechodnie na ul. Poleskiej 
w Białymstoku. Wezwali Straż Miejską, która złapała gada i zawiozła do 
ZOO. Legwany to nadrzewne, roślinożerne jaszczurki. Żyją w tropikach, 
głównie w Ameryce Środkowej i Południowej. Mogą osiągać nawet 1,5 

- 2 m długości i ważyć ponad 20 kg. Ludzie trzymają je' w domach jako 
maskotki z powodu jaskrawozielonego ubarwienia. Są bardzo łagod­
ne. Jednak życie w miejskich mie.szkaniach dla legwanów to męka. Po­
trzebują dużych przestrzeni i drzew, na które mogą się wspinać. (ann) 

Śmierć pod tirem 
Daewoo lanos zjechało na lewy 

pas wprost pod nadjeżdżającego 
tira. Kierowca tira próbował unik­
nąć zderzenia, uciekając na pobo­
cze, lecz bez skutku. Samochód 
osobowy roztrzaskał się o cięża­
rówkę w Poświętnem na krajowej 

"ósemce". Na miejs~u zginął jego 
kierowca (lat 26), który jechał bez 
zapiętych pasów bezpieczeństwa. 

Piesi łażą jak chcą! 

Pożar w Dreństwie 
Nad ranem wybuchł pożar na 

poddaszu w murowanym domu 
w Dreństwie (gm. Bargłów Koś­
cielny). Osiem osób, gospodarze 
i wynajmujący pokoje pracowni­
cy pobliskiej budowy szczęśliwie 
uciekli z płomieni. Nikomu nic 
się nie 'stało. Dom nie nadaje się 
do zamieszkania. Na razie nie są 
znane przyczyny pożaru. 

Pirat na "ósemce" ... 
Pijanego kierowcę (lat 22, 1,3 

promila) , zygzakiem pędzącego 
mercedesem 166 km/h zatrzymali 
na krajowej "ósemce" pod Zambro­
wem policjanci ze specjalnego ze-

o l A 

społu do zwalczania agresywnych 
zachowań na drodze, utworzonego 
w Komendzie Wojewódzkiej Poli­
cji w Białymstoku. Podczas patro­
li, nagrywają oni niebezpiecznych 
drogowych piratów videorejestra­
torem. Nagranie s!anowi dowód 
w sądzie. Za niebezpieczne zacho­
wania wobec piratów sądy orzeka­
ją wysokie grzywny i zakaz prowa­
dzenia pojazdów. 

Trzeźwy głupiec 

Niebezpiecznego, choć trzeź­
wego pirata (lat 35), wyelimino­
wali policjanci z łomżyńskiej dro­
gówki w Górkach Sypniewo (gm. 
Piątnica). Jadąc nieoznakowanym 
radiowozem, zauważyli i nagrali, 
jak jechał fiatem 54 km/h za szyb­
ko, wyprzedzał inne pojazdy na 
linii podwójnej ciągłej , skrzyżo­
waniu i bezpośrednio przed przej­
ściem dla pieszych. Gdy chcie­
li go zatrzymać, zawrócił, ruszył 
w przeciwnym .kierunku, następ­
nie próbował ukryć się, zjeżdżając 
w boczną drogę. Stracił prawo jaz­
dy i stanie przed sądem. 

Pijana w rowie 
Ponad 2 promile alkoholu 

w organizmie miała kobieta (lat 
36) kierująca citroenem na trasie 
MakowIany - Sidra. Na skutek a1-

-koholowego upojenia, straciła pa-
nowanie nad pojazdem i wjechała 
do przydrożnego rowu. Policjan­
ci odebrali jej prawo jazdy. Stanie 
przed sądem. 

Przemyt w Stawiskach 
l 000 paczek papierosów 

z przemytu znaleźli policjanci 
w dostawczym fiacie, zatrzyma­
nym do kontroli w Stawiskach. 
Prowadząca auto kobieta (lat 52) 
została zatrzymana. 

Wykroczenia 41 kierowców 
i 48 pieszych odnotowali łomżyń­
scy policjanci w Łomży i powiecie 
łomżyńskim podczas policyjnej 
akcji "Bezpieczny pieszy". Dwóch 
kierowców nie ustąpiło pierw­
szeństwa pieszym na oznakowa­
nych przejściach, pozostali po­
pełnili inne wykroczenia. Dwóch 
pieszych przechodziło na czerwo­
nym świetle, 40 pokonywało jezd­
nię w miejscach niedozwolonych, 
6 popełniło inne wykroczenia. Jak 
informuj~ Urszula Brulińska z Ko­
mendy Miejskiej Policji w Łomży, 
40 przyłapanych kierowców zosta­
ło ukaranych mandatami, wobec 
jednego pójdzie wniosek o uka­
ranie do sądu. Spośród łamiących 
przepisy pieszych, 32 otrzymało 
ustne pouczenie, 16 mandaty. 

Znaleźli pod Kolnem nielegalną plantację 61 krzaków konopi indyj ­
skich, surowca do produkcji marihuany, policjanci z Kolna. Krzaczki 
konopi od 20 do 150 cm rosły na polanie w lesie. "Ogrodnik" (lat 32) 
zostal zatrzymany. Stanie przed sądem. 

List gończy 
Artur Za­
lewski, uro ­
dzony 24 lu­
teg o 1976, 
zamieszka­
ły w Zamb­
rowie, ul. 
Grunwal­
dzka 5/42 . 

Rysopis: wzrost ok. 185 cm, oczy 
brązowe. Poszukiwany jest ja­
ko uchylający się od płacenia aLi­
mentów. 

Radosław 

Cieszkow­
ski, uro­
dzony 2 
maja 1983, 
zamieszka­
ły w Zamb­
rowie, ul. 
Cmentarna 

2·1. Rysopis: wzrost ok. 175 cm, 
oczy jasne, waga ok. 70 kg. Poszu­
kiwany jest jako skazany za kra­
dzież. 

"""'_'-_ Krzysztof Ro= 
szkowski, uro­
dzony l lute­
go 1964, za­
mieszkały 

Grądy Wonie­
cko 24/6, (gm. 
Rutki). Ryso­
pis: wzrost ok. 

176 cm, oczy niebieskie, waga ok. 
85-90 kg. Poszukiwany jest jako 
skazany za gwałt. 

Zbigniew Szen­
diak, urodzo ­
ny 10 czerwca 
1968, zamiesz­
kały Osipy Ko­
lonia 30 (gm. 
Wysokie Mazo­
wieckie). Ryso­

pis: wzrost 176 cm, waga 70-89 
kg; wlosy krótkie, proste, ciemne, 
twarz owalna, cera śniada, czo­
lo średnie, nos średni, oczy jasne. 
Poszukiwany na podstawie listu 
gończego Prokuratury Rejonowej 
w Zambrowie. 

Ktokolwiek zna lub mo­
że przyczynić się do ustalenia 
miejsca pobytu poszukiwanych, 
proszony jest o kontakt osobi­
sty lub telefoniczny z najbliższą 
jednostką policji, tel. 997. Za 
ukrywanie poszukiwanego lub 
dopomaganie mu grozi kara po­
zbawienia wolności do lat 5: 
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PoradniapsycAologa 

Jestem nieśmiały do dziewczyn 
Gdy chcę zagadać do dziew­

czyny, zawsze mnie coś bloku­
je. Jak jakaś dziewczyna mnie 
podrywa to albo udaję, że jej 
nie widzę, albo robię się cały 
czerwony. Gdy jakaś bardzo mi 
się podoba, nie potrafię jej po: 
wiedzieć "cześć'~ gdy ją widzę. 
Co mam zrobić? 

Jarek 
U podłoża nieśmiałości leży 

przeważnie podniecenie seksu­
alne. Gdy widzisz ładną dziew­
czynę, wstyd Ci, że się podnie­
casz. Dlatego jesteś skrępowany. 

Jak osłabić Twoją nieśmia­
łość? Powinieneś przejść zwy­
kły trening rozumienia psychiki 
dziewczyn. Dowiedzieć się, cze­
go dziewczyny potrzebują, co 
im się w chłopcach podoba a co 
nie, jak reagują na to, że wpadły 
komuś w oko i kogoś podnieca­
ją. Jak się z tym naprawdę czują, 
a nie, co o tym oficjalnie mówią . 

Byłoby idealnie, gdybyś dowie­
dział się, co dziewczyna widzi, 
gdy na Ciebie patrzy, co by po-

~--cf' . 

czuła, gdyby wiedziała, że Ci się 
podoba itp. Powinieneś też uczyć 
się, jak dziewczyny chcą być 
podrywane: jakie rzeczy mówić, 
jilkie gesty robić itp. 

Nauczyć tego można się 

w różny sposób. U większości lu­
dzi jest to metoda prób i błędów. 

Mo'żna też uczyć się na przy­
kładach , rozmawiając z kolega­
mi, jeszcze lepiej z koleżankami. 
W każdym większym mieście 
jest Poradnia Psychologiczno -
Pedagogiczna, w niej terapeuci, 
którzy darmowo udzielają kon­
sultacji. W internecie można też 
znaleźć "kursy podrywania". 

Acha! Pamiętaj, że nie jesteś 
sam. 80 proc. ludzi twierdzi, 
że doświadczyło nieśmiałości 

w jakimś okresie swojego życia. 
A prawie połowa (40 proc.) prze­
żywa ją ciągle w jakichś sytua­
cjach. Polecam Ci także książkę 
Philipa Zimbardo pt. "Nieśmia­
łość". 

DR MARCIN FLORKOWSKI 
psycholog 

• 1/3 łyżeczki mielonego 
pieprzu (mielony) 

• 1 łyżka przyprawy curry 
(proszek) 

• 2 łyżeczki soli 

Najpierw przygotowujemy ma­
rynatę: olej starannie wymieszać 

__ ~~.-- z czosnkiem, przyprawą garam ma­

Składniki: 

Kurczak 
po indyjsku 

• 1 kg filetów z kurczaka 
• 1/2 pęczka natki pietruszki 

(posiekać) 

• 2 opakowania (2x200 mi) 
śmietany 30 proc. 

• 4 ząbki czosnku (przecisnąć 
przez praskę) 

• 2 łyżki przyprawy garam 
. masala (pasta) 

• 3/4 łyżki ostrej papryki 
(mielona) 

sala, papryką, curry, pieprzem, so­
lą i śmietaną. Pokrojonego w dużą 
kostkę kurczaka ułożyć w naczy­
niu i zalać przygotowaną maryna­
tą, zwracając uwagę na to, aby był 
całkowicie zanurzony. Od czasu do 
czasu marynatę należy lekko zamie­
szać i odwrócić mięso. Odstawić na 
całą noc do lodówki. Następnego 
dnia przełożyć mięso z marynatą 
do naczynia żaroodpornego, przy­
kryć folią aluminiową, wstawić do 
piekarnika i piec około 25 minut 
w 180C (termoobieg). Po upływie 
25 minut zdjąć folię i pozostałe 30 
minut zapiekać odkryte. Podawać 
według uznania: z ryżem, ziemnia­
kami, pieczywem. Przed podaniem 
posypać natką pietruszki. 

Pyrtanieint~ne 

Jesteśmy małżeństwem z dzie­
sięcioletnim stażem. Nie dopa­
damy do siebie tak jak kiedyś. 
Kochamy się rzadko, mąż jest 
zniecierpliwiony, a atmosfera 
między nami stał;t się napięta. 
Wiem, że to z mojego powodu, 
bo w czasie stosunku nie mo­
gę się podniecić. Myślałam, że 

to coś chwilowego, ale tak jest 
już dłuższy czas. Jak dochodzi 
do zbliżeń', kochamy się bardzo 

Lekarz domowy 
Mój synek zaczął chodzić do 

przedszkola. Jak uchronić go 
przed chorobami? 

Ewa 
Należy zadbać o jego odpor­

ność. Dziecko musi się dobrze wy­
sypiać, bo w czasie snu regeneruje 
się organizm. Gdy się nie wysypia, 
gorzej broni się przed zarazkami. 
Przedszkolak powinien spać 19 
-12 godzin na dobę. Starsze dzie­
cko potrzebuje około 9 godzin snu. 
Dziecko powinno zasypiać i wsta­
wać o tych samych porach. Nale­
ży unikać przegrzewania. Ważne 
jest odpowiednie odżywianie, po­
siłki z dużą ilością owoców i wa-

Pod paragrafem 
Napisałam w domu testament 

i podzieliłam nasz majątek. O te­
stamencie nie wiedzą nasze dzieci. 
Znajdą gó po śmierci mojego męża 
i mojej. Czy testament sporządzo­
ny w domu, podpisany bez świad­
ków i nie poświadczony w żadnym 
urzędzie będzie ważny? 

Barbara 
Bezwzględnym warunkiem waż­

ności testamentu jest to, by zostal 
sporządzony odręcznie (czyli musi 
go napisać własnoręcznie spadko­
dawca) i podpisany. Nieważny bę­
dzie testament napisany w kompu­
terze, wydrukowany i własnoręcznie 
podpisany przez spadkodawcę. 

krótko, bo ja fizycznie nie jestem 
do tego przygotowana, nie poia­
wia się nawilżenie. Dłuższy sto­
sunek sprawia mi ból Co robić? 

Irena 
Może być kilka przycz.yn, wy­

wołujących t~udności w osiągnię­
ciu podniecenia. Niezwykle waż­
na jest gra wstępna, bo mężczyzna 
może być gotowy do aktu bardzo 
szybko, a kobieta potrzebuje cza­
su na rozbudzenie. Przy szybkim 
seksie nie zdąży się podniecić. Po­
budzanie dotykiem miejsc zmy­
słowych ciała kobiety, a w sferze 
płciowej ·zwłaszcza łechtaczki wy­
zwala duży wzrost podniecenia, 
przygotowującego do stosunku. 
Grą wstępną mogą być pieszczo­
ty, wspólna kąpiel, masaż. Tego 
nie można zaniedbywać. Przyczy­
ną spadku aktywności hormonów, 
odpowiedzialnych za popęd seksu­
alny mogą być także przyjmowa­
ne leki albo zahamowania: niepeł­

na satysfakcja ze związku. 

rzyw (dostarczają witaminy) oraz 
produktów z probiotykami vogurt, 
kefir, maślanka, domowa kwaszo­
na kapusta), które wzmacniają od­
porność. Uodparnia ruch na po­
wietrzu, osłabia odporność wysoka 
temperatura w mieszkaniu. Gdy jest 
za ciepło, powietrze staje się suche, 
wysuszają się śluzówki nosa i gar­
dła, a wtedy zarazki łatwiej przez 
nie przenikają. Idealna temperatu~ 

ra w mieszkaniu to 20 - 22 stopnie 
C. W nocy może być nieco 'niższa, 

około 18 stopni. Jeśli w mieszkaniu 
jest zbyt sucho, trzeba na kaloryfe­
rach powiesić pojemniki z wodą lub 
mokre ręczniki. Mieszkanie powin­
no być wietrzone. 

Wspólnego testamentu (w jednym 
dokumencie) nie mogą napisać 
małżonkowie (ani dziadkowie). Bę­
dzie nieważny, bo testament zawsze 
zawiera rozrządzenie majątkiem na 
wypadek śmierci jednej osoby. Jeśli 
wola obojgu rodziców (dziadków) 
będzie taka sama, mogą sporządzić 
dwa odrębne testamentyo identycz­
nej treści. Udział świadków podczas 
sporządzania testamentu lub po­
świadczenie w jakims urzędzie nie 
mają wpływu na jego ważność. Mo­
że to być jednak pomocne w sytu- . 
acji, gdy ktoś będzie podważał au­
tentyczność testamentu lub stan 
psychiczny spadkodawcy w chwili 
spisywania ostatniej woli. 
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-Jaki z Ciebie obywatel? 
l. Czy przechodzisz przez ulicę 
w niedozwolonych miejscach? 
a) często - l 
b) wyjątkowo - 3 
c) nigdy - S 

2. Czy chodzisz na wybory? 
a) nigdy - l 
b) nie zawsze - 3 
c) zawsze - S 

3. Czy wyrzucasz drobne śmieci 
na chodnik, ulicę? 
a) często - l 
b) rzadko - 3 
c) nigdy - S 

4. Czy puszczasz głośną muzy­
kę lub pracujesz z hałasem po 
22.00? 
a) tak - l 

b) tylko wtedy, jeśli jest jakaś im­
preza lub praca nie dająca się od­
łożyć - 3 
c) nie - S 

S. Jeśli ktoś. kogoś bije, Ty: 
a) udaję, że nic nie widzę - l 
b) wezwę na pomoc policję - 3 

c) sam wkroczę do akcji, by po­
móc bitemu - S 

6. Czy masz w domu nieIegalnie 
wydane płyty CD lub DVO? 
a) tak i to dużo - l 
b) kilka - 3 
c) nie - S 
7. Czy masz tak zwane lewe do­
chody, których nie wykazujesz 
w zeznaniu podątkowym? 
a) przede wszystkim takie - l 
b) niewielkie - 3 
c) nie - S 

8. Czy kiedykolwiek dawałaś/łeś 
lub przyjmowałeś łapówkę lub 
tak zwane dowody wdzięczno­
ści? 

a) brałam/lem lub brałam/lem 
i dawałam/łem - l 
b) dawałam/łem - 3 
c) nie brałam/łem ani nie dawa­
łam/łem - S 
9. Czy kiedykolwiek udawałaś/ 
łeś, że pracujesz, a tak napraw­
dę zajmowałaś/łeś się czymś in­
nym? 
a) często tak robię - l 
b) czasami tak robię - 3 
c) nigdy tak nie robię - 5 

Masz 10 - 22 punkty: nie je­
steś dobrym obywatelem. Głów­
ne motto Twojego życiowego po­
stępowania mogłoby brzmieć : 

"wszyscy kradną, to dlaczego ja 
mam nie kraść?': Inne Twoje mot­
to: "Wybory? Głosowanie? Po co? 
I tak nic się nie zmieni': Tymcza­
sem, po pierwsze, nie wszyscy 
kradrą· Po drugie, niezależnie od 
tego, jak postępują inni, naszego 
postępowania to nie rozgrzesza. 
Prawdopodobnie żadne argumen­
ty do Ciebie nie dotrą, a to dlatego, 
że wszelkie naganne zachowania 
próbujesz tłUJ;naczyć tak, jak Ci 
jest wygodnie. Jeśli chodzi o pra­
wa i obowiązki obywatela, to za­
uważasz tylko prawa. 
Masz 23 - 37 punktów: z natu­
ry rzeczy jesteś prawym obywa­
telem. Jednak czasami przykła­
dasz podwójną miarę. Jedną do 
siebie, a drugą do innych. Bywa, 
że nie zdajesz sobie z tego spra­
wy, bo przecież bli ższa koszula 
ciału. Bywa też jednak, że Twoja 
prawość jest łamana przez Ciebie 
z premedytacją. Nie jest to takie 
złe, dopóki nie przekroczysz pew­
nych nieprzekraczalnych granic. 
Dobrze znasz prawa i obowiązki 
obywatela. Jednak jako obywatel 
starasz się to robić tak, aby n ie za 
dużo stracić, a państwo żeby z Cie­
bie za dużo nie miało. Natomiast 
praw obywatelskich przestrzegasz 
aż do przesady. 
Masz 38 - 50 punktów: Twoja pra­
wość jest bardzo zasadnicza. Jako 
obywatel uznajesz, że nie można ła­
mać reguł choćby nawet były głupie. 
Trzymasz się utartych obowiązków 
i praw obywatelskich i nie ma dla 
Ciebie od nich odwrotu. Uważasz, 
że nawet gdybyTwoja prawość mia­
ła Ci zaszkodzić, to i tak nie ma od 
niej odwrotu. Czasami przeszkadza 
Ci to w życiu, ale wewnętrzna siła 
nie pozwala Ci zejść z obranej dro­
gi prawego obywatela. Chociaż nie­
którzy postrzegają Cię jako dziwa­
ka, to są także tacy, którzy szczerze 
Cię podziwiają. 

Pierwszy stopień odwagi: 
o czwartej nad ranem wracasz 
narąbany do domu. Żona, stoi 
w drzwiach z miotłą, a ty pytasz: 

- Zamiatasz, czy odlatujesz? 
Drugi stopień odwagi: o czwar­

tej nad ranem wracasz kompletnie 
pijany do domu. Żona leży w łóż­
ku, nie śpi. Bierzesz krzesło i sia­
dasz przy niej. Na pytanie: "Co to 
ma znaczyć?': odpowiadasz: 

- Chcę siedzieć w pierwszym 
- rzędzie, jak zacznie się ten cyrk! 

Trzeci stopień odwagi: o czwar­
tej nad ranem wracasz pijany do 
domu. Czuć od ciebie damskie 
perfumy, masz ślady szminki na 
kołnierzu. Klepiesz żonę w tyłek 
i mówisz: 

-Teraz twoja kolej! 

Czwarty stop ień odwagi: 
o czwartej nad ranem wracasz do 
domu pijany w towarzystwie dwóch 
panienek. Stojącej w drzwiach żo­
nie, mówisz: • 

- Stara, nie bądź wredna, po­
wiedz im, że jesteś moją siostrą! 

® 
- Co jesteś taki wkurzony _ py_ 

ta kolega. 

- Ożeniłem się i poprosiłem 
w firmie o podwyżkę. Powiedzieli 
mi, że za wypadki poza miejscem 
i godzinami pracy firma nie odpo­
wiada. 

NIK 

- Puk, puk! 
- Kto tam? 
- A w cholerę z takim jasnowi-

'dzem! 

® 
- Tatusiu, dlaczego to, co jemy 

nazywa się kiełbasa? 
- No ... widzisz, synku ... Jeżeli coś 

wygląda jak kiełbasa, smakuje jak 
kiełbasa, kosztuje tyle, ile kiełba­

sa, to oczywiste, że nazywa się kieł­

basa! 

® 
- Jak zmusić własną kobietę do te­

go, żeby- słuchała tego, co mówimy? 
- Trzeba zacząć rozmawiać z inną. 

®) 
Dwaj złodzieje po włamaniu do 

dużego sklepu odzieżowego sortu­
ją garderobę, odkładając do dużych 
toreb wszystko, co stanowi większą 
wartość. Nagle jeden ze złodziei po­
kazuje drugiemu kołorowy sweter. 

- Spójrz! Kosztuje 590 zł! Prze­
cież to rozbój w biały dzień! 

- Rzeczywiście! Złodziejstwo! 

@ 
Brunetka i blondynka znalazły 

trzy granaty ręczne i postanowiły, 
że lepiej będzie, jeśli zaniosą je na 
posterunek policji. 

- A co, jeśli jeden nam wybuch­
nie, zanim tam dotrzemy? _ py_ 
ta brunetka. 

- Nie martw się. Skłamiemy i po: 
wiemy, że znalazłyśmy tylko dwa -
mówi błondynka. 

® 
- Doktorze, mam depresję! 
- Proszę usiąść, napijemy się razem! 

® 
- Mamo, nie wyobrażasz sobie 

co się stało! Strasznie się pokłóci­

liśmy! Coś strasznego ... 

- Spokojnie, córeczko, nie de­
nerwuj się. W każdej rodzinie zda­
rzają się czasem konflikty. Między 
m ną i tatą też się zdarzały. 

- Tak, wiem. Ale co zrobić z tru­
pem ... 
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r-B-ia-ły-s-to-k----- Tu warto być -
"Skrzypek na dachu~ Opera i Filhar-
monia Podlaska (ul. Odeska l, tel. 85 306 75 01),11 - 12 października 
(sobota - niedziela), godz. 19.00. 

Najnowsza produkcja białostockiej Opery, zrealizowany z rozmachem 
słynny musical Jerry'ego Bocka w reżyserii Roberto Skolmowskiego. 

Łomża i Łomżyńskie 
x Międzynarodowy Festiwal Kameralistyki pod patronatem "Kon­
taktów; 12 października (niedziela): 

• "Muzyka naszą modlitwą~ kościół w Czyżewie, godz. 11.00. Wyko­
nawcy: Małgorzata Trojanowska (sopran), Szymon Szubźda (organy). 
• "Et Misericordia': Kościół w Podgórzu, godz. 10.00; kościół w Piątnicy, 
godz. 12.30. Wykonawcy: Hanna Zajączkiewicz (skrzypce), Stanisław 
Kuk (skrzypce), Tatiana Baranowska, Białoruś (fortepian). 
• "Quinquaginta Annos~ kościół Krzyża św. w Łomży (ul. Zawadzka 
55), godz. 13.00. Wykonawcy: soliści i iespoły kameralne Państwowej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Łomży. . 
Organizatorem Festiwalu jest Filharmonia Kameralna im. W. Lutosław­
skiego w Łomży (teL 862162481). Wstęp wolny na wszystkie koncerty. 

-Łomża 

XlIl Ogólnopolski Turniej Tańca Młodzieżowego ,,wirująca strefa': 
hala Olimpijczyków Polskich (uJ. Księżnej Anny 18), 11 - 12 paź­
dziernika (sobota - niedziela); początek w sobotę o godz. 16.00 (eli­
minacje), w niedzielę o godz. 15.00 (finały). 
O nagrody walczyć będzie kilkuset tancerzy z kraju i zagranicy, re..­
prezentujących różne style taneczne (hip hop, house dance, loclang, 
popping, break dance) . Oceniać ich będzie międzynarodowe jury. 
Pomysłodawcą i organizatorem turnieju jest Marek Kisiel, tancerz, 

choreograf, twórca utytułowanej Crazy Twisting Group. 
"Karius i Baktus~ Tetar Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 14, tel. 86 
473 55 67), niedziela, 12 października, godz. 11.00. 
Zabawny spektakl o tym, dlaczego należy myć zęby w adaptacji, z pio­
senkami i w reżyserii Jarosława Antoniuka, ze scenografią Przemysła­
wa Karwowskiego, z muzyką Bogdana Szczepańskiego. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 9 października (czwartek) - Pszczół­

ka Maja, godz. 15.00; Miasto 44, godz. 16.30 oraz służby specjalne" 
godz. 18.45, 20.45; 10 - 15 października (piątek - środa) - Bogowie, 
godz. 16.15, 18.30 oraz Służby specjalne, godz. 20.45 (w sobotę i nie­
dzielę także Pszczółka Maja, godz. 12.30 oraz Miasto 44, godz. 14.00). 
Kino MDK wGrajewie: 10 października (piątek) - Miasto 44, godz. 
20.00; 1·1 - 12 października (sobota - niedziela) - Pszczółka Ma­
ja, godz. 17.00 oraz Miasto 44, godz. 19.00. Kino Centrum Kultu­
ry w Zambrowie: 9 października (czwartek) - Pszczółka Maja, godz. 
15.00 Miasto 44, godz. 17.00 oraz Zostań, jeśli kochasz, godz. 19.30; 
10 - 11 października (piątek - sobota) - Pszczółka Maja, godz. 15.00; 
Więzień labiryntu, godz. 17.00 oraz Służby specjalne, godz. 20.00; 12 
października (niedziela) - Służby specjalne, godz. 20.00; 13 - '15 paź­
dziernika (poniedziałek - sobota) - Więzień labiryntu, godz. 17.00 

oraz Służby specjalne, godz. 20.00. 

Spowiedź na saksie 
Mikołaj Trzaska, kompozytor, 

saksofonista, klarnecista, autor 

muzyki do znanych filmów Woj: 

decha Smarzowskiego "Pod Moc­

nym Aniołem': "Drogówka': "Róża" 

i "Dom zły" zagrał w piątek (3 paź­

dziernika) wieczorem w Restaura­

cja Retro przy ul. Nowogrodzkiej 

157 w Łomży. Udowodnił swoim 

występem, że jest wirtuozem sak-

sofonu altowego, na którym, na 

kanwie utworów jazzowych, ale 

także melodii żydowskich i orien­

talnych, w rozbudowanych impro­

wizacjach snuł spowiedź swojej 

duszy, trafiając dźwiękami celnie 

wprost do dusz oczarowanych 

słuchaczy. Jak wyznał, nie potrafi 

grać inaczej, tylko w bezpośrednim 

kontakcie ze słuchaczami. (ann) 

BARAN (21 III • 20 IV): gdy za­

chowujesz się w sposób niepewny, 

robisz nerwowe ruchy, otoczenie 

nie wie, jak to odbierać. Wygląda na 

to, że przygotowujesz się do ważne­

go kroku, ale zamiast konkretnych 

dzialań, ciągle wszystko odkładasz 

i uciekasz przed konkretami. Nie 

można dłu.żej czekać, życie ucieka. 

BYK (21 IV - 20 V): na horyzon­

cie jakiś sukces i kres ciągłych wy­

siłków bez efektu. Przekonasz się, że 

się opłacało. W miłości otrzymasz 

znaki, że Wasz związek dojrzewa 

i możesz na partnera, partnerkę li­

czyć, traktuje Cię poważnie. 

BL1ŹNII~TA (21 V - 21 VI): 

coś Cię obudzi, zmieni, nic już nie 

będzie tak samo. Zacząć się to mo­

że od zdenerwowania~ bo musi się 

przełamać w Tobie coś co nosisz 

w sobie już .zbyt długo. Wówczas 

nastąpi pozytywna przemiana. 

RAK (22 VI - 22 VIH: możesz 
spotkać kogoś, kto jest odpowie­

dzialny i poważny, lecz czasami 

trochę nudny ... Żeby poprawić stan 

finan;..ów możesz gdzieś wyjechać, 

w interesach kieruj się intuicją, mo­

żesz na tym wygrać. 

LEW (23 VII - 23 VIII): jesien­

ne kolory wprowadzą chwile zadu­

my i refleksji, będziesz rozmyślać, 

co masz, co chcesz osiągnąć. Wy­

daje Ci się, że -tyle przeszkód jesz­

cze przed Tobą, a tak naprawdę już 

jest nieźle i nie musisz się starać po­

nad siły. Wyluzuj, bo z "lekką gło­

wą" wraca wigor. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): waha­

nia są naturalną cechą istoty ludz­

kiej. Pewności, jak będzie, nie da 

Ci nikt, żad na przepowiednia. Po­

trzebna natomiast jest wiara w sie­

bie, że sobie poradzisz i znajdziesz 

właściwe rozwiązanie. Każdą decy­

zję, nawet złą, można cofnąć, za­

akceptować lub zmodyfikować po 

fakcie. Nie ma sytuacji bez wyjścia. 

Droga dla Ciebiejest otwarta. 

WAGA (23 IX - 23 X): może ktoś 
zarzuci Ci, że rozpychasz się łokcia-

22 --~ KONTAIO'Y • Nr 41 . 12 października 2014 • ----------

mi, nie liczysz się z innymi. Nie do 

końca to prawda, jesteś w fazie dy­

namizmu i nie każdemu się to po­

doba. Nie daj się ściągnąć w dółl 

SKORPION (24 X - 22 XI): 

gdy ma się cel przed sobą, prze­

szkód nawet się nie zauważa, wy­

dają się mniejsze lub stają się nie­

istotne. Jeżeli potrafisz przebić się 

przez wspomnienia z przeszłości, 

kiedy Ci nie wychodziło, pomyśleć, 

że od _teraz może być inaczej, może 

wydarzyć się, co zapragniesz. 

STRZELEC (23 Xl - 21 XII) : 

przypomnij sobie marzenia i po­

myśl, jak się spełniły. W każdym 

razie nie myśl: były okazje, niestety, 

minęły ... Jeżeli nadal masz. marze­

nia, jeszcze nic straconego . . Z dru­

giej strony, jak masz sukces, nie 

osiadaj na laurach ... 

KOZIOROŻEC (22XlI-20I): 

nastąpi wielkie zakończenie, po któ­

rym wszystko się zmieni, spojrzysz 

w przeszłość z zadowoleniem, że 

ten etap masz już za sobą. W mi­

łości doznasz olśnienia, dostaniesz 

odpowiedzi na wiele dręczących py­

tań na raz, zdecydujesz czego chcesz 

raz na zawsze i nastawisz się, że już 

zawsze b~dziesz to otrzymywać. 

WODNIK (21 I - 19 II): jeśli 
stworzysz wokół siebie miłą, cie­

płą atmosferę, przyniesie Ci to wie­

le przyjaznych gestów i uznanie. 

Przygotuj się na zaskakujący sygnał 

uczuciowy. Nawet jeśli wyniknie 

z tego coś przelotnego, da Ci spo­

ro radości. 

RYBY (20 II - 20 III): możesz 

z kimś wejść w spór. Nie ma się co 

zacietrzewiać, stawiać za wszelką 

cenę na swoim, zwłaszcza, że nie 

tak naprawdę będzie chodziło o coś 

bardzo ważnego. Jeśli wybierasz się 

do rodziny, za którą osobiście nie 

przepadasz, uzbrój się w cierpli­

wość. W sprawach finansowych ja­

kiś aspekt traktujesz dość naiwnie, 

jakby nie widząc faktów. Przystosuj 

swoje oczekiwania do rzeczywisto­

ści i będzie dobrze. 
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Daniel Lemański w pojedynku z bramkarzem Startu. Fot. startdzialdowo 
2:0 wygrał na wyjeździe ŁKS niu kontuzji. Wynik jest odbi- rażek łomżyńskiego Klubu. Ko-ze Startem Działdowo. Obie ciem sytuacji na boisku. ŁKS był lejny mecz ŁKS również gra na bramki dla Łomży strzelił Da- w mecz'iJ z Działdowem zdecy- wyjeździe w najbliższą sobotę, niel Lemański, który wrócił do dowanie lepszą drużyną. Jest to 11 października , z Dębem Dą­

gry już w pełni sił po wylecze- pierwsze zwycięstwo po serii po- browa Bialostocka. 

Rośnie mistrz 
Bartosz Kotarski (lat 15), uczeń 

PG nr l w Łomży i zawodnik Klu­
bu Szachowego Maraton, zwycię­
żył w Otwartych Mistrzostwach 
Łomży w szachach szybkich. 

"Faworytów było dwóch. Rozsta­
wiony z pierwszym numerem star­
towym Andrzej Plesiuk z Giżycka 
i nasz Wojciech Walewski, wielo­
krotny zwycięzca turniejów orga­
nizowanych w w Łomży. Bartek na 
liście startowej był szósty, ale raczej 
nikt oprócz niego samego i trenera 
Vafy Mammadova nie przypuszczał, 
że może ten turniej wygrać. Ja sam 
w to' nie wierzyłem wiedząc, że jesz­
cze nigdy nie udało mu się wygrać 
zAdrzejem Lesiukiem'; przyznaje 
prezes Maratonu Grzegorz Kotar­
ski, ojciec Bartka. Dodajmy: wygrał 
w wielkim stylu. Gratulujemy. 

Z boisk 
(wyniki drużyn z Łomżyńskiego) 

III liga: Start Działdowo - ŁKS 
O: 2 (bramki dla ŁKS: Daniel Le­
mański - 2; miejsce ŁKS w tabe­
li - 9); Znicz Biała Piska - Olim-

Rewelacyjnie rozwija się sportowy talent piętnastoletniego Damia­
na Budziszewskiego (na zdjęciu), zawodnika Prefbetu Śniadowo Łomża, 
trenowanego przez Marcina Fabiszewskiego. W kończącym się sezo­
nie kilkakrotnie poprawiał on swój rekord życiowy w rzucie oszczepem. 
Podczas Małego Memoriału Janusza Kusocińskiego w Zielonej Górze 
rzucił oszczep na odległość 54 m i 4 cm, poprawiając aż o 7 m poprzedni 
rekord życiowy (dało mu to 6 miejsce w kraju w kategorii młodzików)! 
Damian jest uczniem Publicznego Gimnazjum w Miastkowie. (ann) 

pia Zambrów 0:0 (miejsce Olimpii 
w tabeli - l) ; Warmia Grajewo -
Olimpia Olsztynek O: l (miejsce 
Warmii w tabeli -10). 

IV liga: Wissa Szczuczyn - KS 
Śniadowo 3:3 (miejsce Wissy w ta­
beli - 7; miejsce KS Śniadowo - 8); 
Sparta Augustów - Ruch Wysokie 
Mazowieckie 1:1 (miejsce Ruchu 
w tabeli - 2); Sparta Szepietowo -
Cresovia Siemiatycze 6: l (miejsce 
Sparty w tabeli - 6); 

Klasa okręgowa gr. I: COKiS 
Ciechanowiec - Iskra Narew 3: l 
(miejsce Ciechanowca w tabe-

li - 7); Promień Brańsk - Orlęta 
Czyżew 1:1 (miejsce Orląt w tabe­
li -12). 

Klasa okręgowa gr. II: Bie­
brza Goniądz - Kora Korycin 3: l 
(miejsce Biebrzy w tabeli - 4); 
Gieret Giby - Orzeł Kolno 4:0 
(miejsce Orła w tabeli - 2); Victo­
ria Jedwabne - Piat Białystok 1:0 
(miejsce Victorii w tabeli - 6). 

Klasa A. gr. I: Sparta II Szepie­
towo - Skra Wizna 0:3 (miejsce 
Sparty II w tabeli - 6; miejsce Skry 

- 5); KS Sokoły - pauza (miejsce 
Sokól w tabeli - 2). 
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Nowe boiska 
Za 850 000 zl (dofinansowanie 

z Ministerstwa Sportu 280 000 zł) 
wybudowane zostały yzy wielo­
funkcyjne boiska w gminie Łom­
ża: przy Szkołach Podstawowych 
w Konarzycach, Podgórzu i Jarnu­
tach. Są dostępne dla wszystkich. 

Emil trzeci 
Emil Dobrowolski, zawodnik 

Prefbetu Śniadowo Łomża, zająl III 
miejsce w biegu ulicznym "Biegnij 
Warszawo" na 10 km. Czwarty był 
jego klubowy kolega Jakub Nowak. 
Bieg wygrali Kenijczycy. 

Medal zapaśnika 
Srebrny medal wywalczył 

Kacper Łebkowski z UKS "Herku­
les" przy PG nr l w Łomży w XIV 
Międzynarodowym Memoriale 
im. Stanisława Reda w Warsza­
wie. Trzej pozostali reprezentanci 

"Herkulesa": Dawid Piona, Adam 
Długozima i Przemek Kłosiński 
zajęli piąte miejsca w swoich kate­
goriach wagowych. Ich trenerem 
jest Karol Łebkowski. Na matach 
zmagali się zapaśnicy z Niemiec, 
Litwy, Ukrainy, Białorusi i Polski. 

Rozgromiły Galaxy II 
9: l wygrały tenisistki stołowe 

A7.S PWSIP Łomża w wyjazdowym 
pojedynku z Galaxy II Białystok w I 
lidze tenisa stołowego. To pierwsze 
zwycięstwo łomżanek w tym se­
zonie. Najbliższy mecz rozegrają 
w Łomży 25 października o godz. 
16.00 w hali Olimpijczyków Polskich. 

Sokołowska druga 
Joanna Sokołowska z Kolna, 

tenisistka AZS PWSIP Łomża, 
zajęła II miejsce w I Wojewódz­
kim Turnieju Klasyfikacyjnym Ju­
niorów w tenisie stołowym w Wy­
sokiem Mazowieckiem. Będzie 
reprezentować Łomżę w turnie­
ju ogólnopolskim. 

Anita w Mistrzostwach 
Polski 

Anita Szepelska, zawodnicz­
ka UKS "Return", wygrała trzy 
rundy turnieju kwalifikacyjnego 
i awansowała do Mistrzostw Pol­
ski Młodziczek (do lat 14). "Anita 
swoim występem udowodniła, że 
dorównuje dziewczętom z pierw­
szej szesnastki", skomentował tre­
ner Tomasz Waldziński. 
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69,00 zł 
CENA BRUTTO I M KW 

STROP TERIVA 4.0 BLOCZEK SKB + BELKA 

6,34 zł 
CENA BRUTTO I SZT 

CEGŁA 
KLINKIEROWA 
DARWIN 38 

1,68 zł 
CENA BRUTTO I SZT 

16,95 zł 
CENA BRUTTO I SZT 

PPB "PREFBET" Spółka z o. 
18-411 Śniadowo, ul. Kolejowa 17 
tel. 862176295, fax 86 217 61 29 

24 X 24 X 59 TLMA 
PALETYZOWANY 

6,46 zł 
CENA BRUTTO 

PUSTAK 
SZALUNKOWY 

3,69 zł 
CENA BRUTTO I SZT 

ZAPRAWA 
DO KLINKIERU 
KREISEL 25KG 

19,30 zł 
CENA BRUTTO I ROLKA 

KOMIN 
SKORSTEN 6 M 

1516 zł 
CENA BRUTTO 

B 
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